
 
 

 
 
 
от «_28_»_июня      2017 г.                                                                  №  755 
 
 
 
 
О   внесении   изменений   в   Решение 
Брянского      городского       Совета 
народных депутатов от 21.12.2016 № 541 
«О бюджете города Брянска на 2017 год  
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
 
 
 
 
 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом города Брянска, Брянский городской Совет народных депутатов 

 
РЕШИЛ: 
 

 
1. Внести в Решение Брянского городского Совета народных депутатов  

от 21.12.2016 № 541 «О бюджете города Брянска на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений Брянского городского 

Совета народных депутатов от 22.02.2017 № 561, от 29.03.2017 №598, от 

26.04.2017 №618, от 04.05.2017 №685, от 31.05.2017 №734) следующие 

изменения: 



2 
 

 

1.1. В пункте 1: 

1) в абзаце втором цифры «7 040 382,0» заменить цифрами «7 046 386,7»; 

2) в абзаце третьем цифры «7 113 806,8» заменить цифрами «7 119 811,5». 

1.2. В пункте 2: 

1) цифры «4 353 492,6» заменить цифрами «4 354 685,3». 

1.3. В пункте 12: 

1) цифры «18 741,9» заменить цифрами «15 282,9». 

1.4. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов  
«О бюджете города Брянска  
на 2017 год и на плановый период  
2018 и 2019 годов» 
(в редакции Решения Брянского 
городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в 
Решение Брянского городского 
Совета народных депутатов «О 
бюджете города Брянска на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 
годов») 

Доходы бюджета города Брянска на 2017 год  

(тыс. рублей) 

КБК Наименование доходов Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ +4 812,0 2 691 701,4 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 116 674,0 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  21 952,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  425 347,0 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  453 024,0 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  57 221,0 
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  319 727,0 



3 
 

 

КБК Наименование доходов Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  26 052,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  60 400,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  123 562,7 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ +4 812,0 27 430,7 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА  60 311,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ +1 192,7 4 354 685,3 
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ +1 192,7 4 354 685,3 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации   828 532,7 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  538 215,0 

2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  538 215,0 

2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов  290 317,7 

2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  290 317,7 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  
(межбюджетные субсидии) +1 192,7 1 160 934,2 

2 02 20051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 
федеральных целевых программ 1 428,4 

2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию федеральных 
целевых программ 1 428,4 

2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на 
софинансирование капитальных -272,4 46 765,0 



4 
 

 

КБК Наименование доходов Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности -272,4 46 765,0 

2 02 20216 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 958 242,7 

2 02 20216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 958 242,7 

2 02 20299 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 15 956,2

2 02 20299 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из 15 956,2



5 
 

 

КБК Наименование доходов Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

2 02 20302 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов 1 603,3

2 02 20302 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов 1 603,3

2 02 25027 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 1 573,0 

2 02 25027 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию мероприятий 
государственной программы 
Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011 - 2020 годы 1 573,0 

2 02 25081 00 0000 151 
 

Субсидии бюджетам на адресную 
финансовую поддержку 
спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации 2 694,4 



6 
 

 

КБК Наименование доходов Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 
2 02 25081 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 

округов на адресную финансовую 
поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации 2 694,4 

2 02 25555 00 0000 151 
 

Субсидии бюджетам на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 123 646,9 

2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на поддержку государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды 123 646,9 

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии +1 465,1 8 924, 
2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов +1 465,1 8 924,3 
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации   2 365 197,7 
2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  2 285 925,8 

2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации  2 285 925,8 

2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного образования  37 481,8 

2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы  37 481,8 



7 
 

 

КБК Наименование доходов Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 
дошкольного образования 

2 02 35082 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений  38 584,1 

2 02 35082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма 
специализированных жилых помещений  38 584,1 

2 02 35260 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью  1 792,9 

2 02 35260 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью  1 792,9 

2 02 35485 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение 
жильем граждан, уволенных с военной 
службы (службы), и приравненных к 
ним лиц  1 413,1 

2 02 35485 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение жильем граждан, 
уволенных с военной службы (службы), 
и приравненных к ним лиц  1 413,1 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  120,7 
2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  120,7 
2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов  120,7 

ИТОГО  +6 004,7 7 046 386,7»
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

1.5. Приложение № 3 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О бюджете города Брянска 
на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов» 
 (в редакции Решения Брянского 
городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в 
Решение Брянского городского 
Совета народных депутатов «О 
бюджете города Брянска на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 
годов») 
 

Перечень главных администраторов доходов 
бюджета города Брянска  

 
Код 

адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
Контрольно-счетная палата города Брянска 

002 1 16 90040 04 0000140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм  
в возмещение ущерба, зачисляемые  
в бюджеты городских округов 

Брянская городская администрация 
003 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов  
и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами 

003 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) городских 
округов за выполнение определённых 
функций <*> 

003 1 11 05034 040000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за 



9 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)<*> 

003 1 16 43000 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы)   
за нарушение  законодательства Российской 
Федерации об административных 
нарушениях, предусмотренных статьей 
20.25 кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

003 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм  
в возмещение ущерба, зачисляемые  
в бюджеты городских округов <*> 

003 2 02 20008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение жильем молодых семей 

003 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию федеральных целевых программ 

003 2 02 25064 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

003 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

003 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

003 2 02 35082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений 

003 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции  
в Российской Федерации  

003 2 02 35485 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жильем граждан, уволенных с 



10 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
военной службы (службы), и приравненных 
к ним лиц 

003 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 

003 2 04 04010 04 0000 180 Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей 
средств бюджетов городских округов 

003 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
округов 

003 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 

003 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов  
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

003 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов  
от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

003 2 19 25064 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства,   
из бюджетов городских округов 

003 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

Финансовое управление Брянской городской администрации 
004 202 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
004 2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

004 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

004 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 



11 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
субъектов Российской Федерации 

004 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 

004 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
округов 

004 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 

004 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских 
округов (в бюджеты городских округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов  
и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

004 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

004 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов  
от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

004 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов  
от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

004 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

Управление образования Брянской городской администрации 
005 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов  
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) <*> 



12 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
005 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов 

005 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию федеральных целевых программ 

005 2 02 25027 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 
"Доступная среда" 
 на 2011 - 2020 годы 

005 2 02 25520 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по содействию 
создания в субъектах Российской Федерации 
новых мест  
в общеобразовательных организациях 

005 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

005 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов  
Российской Федерации 

005 202 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования 

005 2 02 45225 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов для оказания 
адресной финансовой помощи гражданам 
Украины, имеющим статус беженца  
или получившим временное убежище  



13 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
на территории Российской Федерации  
и проживающим в жилых помещениях 
граждан Российской Федерации 

005 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
округов 

005 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  
в бюджеты городских округов 

005 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов  
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

005 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов  
от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

005 2 19 25027 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия 
государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 
годы  
из бюджетов городских округов 

005 2 19 25520 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий по содействию создания в 
субъектах Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных организациях  
из бюджетов городских округов 

005 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет  
из бюджетов городских округов 

Управление культуры Брянской городской администрации 
006 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов <*> 

006 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

006 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 



14 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
006 2 19 25014 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий федеральной целевой 
программы «Культура России (2012 – 2018 
годы)» из бюджетов городских округов 

006 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 
администрации 

008 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
городского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая  
в бюджеты городских кругов 

008 1 11 05092 04 0000 120 Доходы от предоставления на платной 
основе парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения и 
местах внеуличной дорожной сети, 
относящихся к собственности городских 
округов 

008 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов  
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

008 1 13 01530 04 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, зачисляемая 
в бюджеты городских округов 



15 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
008 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <*> 
008 1 16 37030 04 0000 140  Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

008 1 16 46000 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в 
связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий государственных 
контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств 
муниципальных дорожных фондов 
городских округов, либо в связи с 
уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров 

008 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

008 2 02 20216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов  
к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

008 2 02 20299 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 



16 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
008 2 02 20302 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов 

008 2 02 25420 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий региональных 
программ в сфере дорожного хозяйства, 
включая проекты, реализуемые с 
применением механизмов государственно-
частного партнерства,  
и строительство, реконструкцию и ремонт 
уникальных искусственных дорожных 
сооружений по решениям Правительства 
Российской Федерации 

008 2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

008 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

008 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

008 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 

008 2 07 04010 04 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городских 
округов 

008 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 



17 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
получателям средств бюджетов городских 
округов 

008 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 

008 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов  
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

008 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов  
от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

008 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

Управление по строительству и развитию территории города Брянска 
009 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 
округов за выполнение определённых 
функций <*> 

009 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

009 2 02 25520 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по содействию 
создания в субъектах Российской Федерации 
новых мест  
в общеобразовательных организациях 

009 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
округов 

009 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 

009 2 19 25520 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий по содействию создания в 
субъектах Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных организациях  
из бюджетов городских округов 



18 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
009 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

Комитет по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской 
городской администрации 

012 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

012 202 35260 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

012 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
округов 

012 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  
в бюджеты городских округов 

012 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов 
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

012 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

Комитет по физической культуре и спорту Брянской городской 
администрации 

014 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию федеральных целевых программ 

014 2 02 25081 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
адресную финансовую поддержку 
спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации 

014 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 



19 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
014 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
округов 

014 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  
в бюджеты городских округов 

014 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов  
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

014 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов  
от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

014 2 19 25081 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на адресную 
финансовую поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации, из бюджетов 
городских округов 

014 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской 
администрации 

015 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

015 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ  
и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским округам 

015 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 



20 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
земельных участков 

015 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

015 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)<*> 

015 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены  
в границах городских округов 

015 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов 

015 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов  
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

015 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 



21 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
собственности городских округов 

015 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

015 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных),  
в части реализации основных средств  
по указанному имуществу 

015 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов  
по указанному имуществу 

015 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов  
по указанному имуществу 

015 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящихся в собственности 
городских округов,  
 части реализации основных средств 



22 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
015 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов 

015 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных  
и автономных учреждений) 

015 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

015  1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены  
в границах городских округов 

015 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов  

015 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) городских 
округов за выполнение определённых 
функций <*> 

015 2 02 25520 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по содействию 
создания в субъектах Российской Федерации 
новых мест в общеобразовательных 
организациях 



23 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
015 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
округов 

015 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  
в бюджеты городских округов 

  Иные доходы бюджета города Брянска, 
администрирование которых может 
осуществляться главными 
администраторами доходов бюджета 
города Брянска в пределах их 
компетенции ** 

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов 

000 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 

000 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 
Округов 

000 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 
округов 

000 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые  
в возмещение ущерба, причиненного  
в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств  
(в части бюджетов городских округов) 

000 1 16 33040 04 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для городских округов 



24 
 

 

Код 
адми- 
нист- 

ратора 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование администраторов доходов 
бюджета города 

1 2 3 
000 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм  
в возмещение ущерба, зачисляемые  
в бюджеты городских округов 

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 

 
<*> Администрирование данных видов доходов осуществляется с учетом 
кодов подвидов доходов, утвержденных приказом финансового управления 
Брянской городской администрации от 28.11.2016 № 44 «Об утверждении 
перечня кодов подвидов по видам доходов главными администраторами 
которых являются органы местного самоуправления города Брянска». 
**001 Брянский городской Совет народных депутатов 
**002 Контрольно-счетная палата города Брянска 
**003 Брянская городская администрация 

**004 Финансовое управление Брянской городской администрации 

**005 Управление образования Брянской городской администрации 

**006 Управление культуры Брянской городской администрации 

**008 Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации 

**009 Управление по строительству и развитию территории города Брянска 

**012 Комитет по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской 

городской администрации 

**014 Комитет по физической культуре и спорту Брянской городской 

администрации 

**015 Управление имущественных и земельных отношений Брянской 

городской администрации» 

 
 
 



25 
 

 

1.6. Приложение № 8 изложить в следующей редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов  
«О бюджете города Брянска  
на 2017 год и на плановый период  
2018 и 2019 годов» 
(в редакции Решения Брянского 
городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в 
Решение Брянского городского 
Совета народных депутатов «О 
бюджете города Брянска на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 
годов») 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета города Брянска на 2017 год 

 
(тыс. рублей) 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
"СТИМУЛИРОВАНИЕ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
АКТИВНОСТИ В 
ГОРОДЕ БРЯНСКЕ" 
на 2016-2019 годы 01   

        

2 000,0 208 562,6 
Подпрограмма 
"Поддержка малого и 
среднего 
предпринимательства в 
городе Брянске" на 
2016-2019 годы 01 1         0,0 120,0 
Основное мероприятие 
"Обеспечение 
благоприятных условий 
для развития малого и 
среднего 
предпринимательства, 
как основы социально- 01 1 01       0,0 120,0 



26 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
экономического 
развития города 
Брянска" 
Расширение доступа 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства к 
финансовым и 
имущественным 
ресурсам 01 1 01 11870     0,0 10,0 
Брянская городская 
администрация 01 1 01 11870 003   0,0 10,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 1 01 11870 003 800 0,0 10,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, 
работ и услуг 01 1 01 11870 003 810 0,0 10,0 
Обеспечение 
консультационной, 
организационно - 
методической и 
информационной 
поддержки 
предпринимательской 
деятельности, развитие 
инфраструктуры 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 01 1 01 11880     0,0 65,0 
Брянская городская 
администрация 01 1 01 11880 003   0,0 65,0 



27 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 1 01 11880 003 100 -20,0 0,0 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 01 1 01 11880 003 120 -20,0 0,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 01 11880 003 200 20,0 65,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 01 11880 003 240 20,0 65,0 
Поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
сфере образования 01 1 01 11890     0,0 10,0 
Брянская городская 
администрация 01 1 01 11890 003   0,0 10,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 01 11890 003 200 0,0 10,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 01 11890 003 240 0,0 10,0 



28 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Содействие росту 
конкурентоспособности 
и продвижению 
продукции субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 01 1 01 11900     0,0 35,0 
Брянская городская 
администрация 01 1 01 11900 003   0,0 35,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 01 1 01 11900 003 300 0,0 35,0 
Премии и гранты 01 1 01 11900 003 350 0,0 10,0 
Иные выплаты 
населению 01 1 01 11900 003 360 0,0 25,0 
Подпрограмма 
"Организация 
транспортного 
обслуживания в городе 
Брянске" на 2016-2019 
годы 01 2         2 000,0 204 146,7 
Основное мероприятие 
"Обеспечение 
доступности услуг 
транспорта общего 
пользования в городе 
Брянске" 01 2 01       2 000,0 204 146,7 
Организация 
транспортного 
обслуживания 
социально-значимых 
маршрутов города 
Брянска 01 2 01 11630     2 000,0 154 989,9 
Брянская городская 
администрация 01 2 01 11630 003   2 000,0 154 989,9 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 2 01 11630 003 800 2 000,0 154 989,9 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ и услуг 01 2 01 11630 003 810 2 000,0 154 989,9 



29 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Приобретение нового 
подвижного состава 
транспорта общего 
пользования 01 2 01 11640     0,0 43 722,0 
Брянская городская 
администрация 01 2 01 11640 003   0,0 43 722,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 11640 003 200 0,0 43 722,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 11640 003 240 0,0 43 722,0 
Предоставление 
спецтранпорта 
инвалидам - 
колясочникам 01 2 01 11650     0,0 2 500,0 
Брянская городская 
администрация 01 2 01 11650 003   0,0 2 500,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 2 01 11650 003 800 0,0 2 500,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ и услуг 01 2 01 11650 003 810 0,0 2 500,0 
Мероприятия по 
изучению 
пассажиропотока на 
муниципальных 
маршрутах 
регулируемых 
перевозок 01 2 01 11680     0,0 2 500,0 
Брянская городская 
администрация 01 2 01 11680 003   0,0 2 500,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 11680 003 200 0,0 2 500,0 



30 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 11680 003 240 0,0 2 500,0 
Создание доступной 
среды для граждан - 
инвалидов 01 2 01 L0270     0,0 434,8 
Брянская городская 
администрация 01 2 01 L0270 003   0,0 434,8 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 L0270 003 200 0,0 434,8 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 L0270 003 240 0,0 434,8 
Подпрограмма 
"Правопорядок" на 
2016-2019 годы 01 3         0,0 180,0 
Основное мероприятие 
"Обеспечение на 
территории города 
Брянска 
антитеррористической 
защищенности 
населения, 
общественной 
безопасности и 
правопорядка" 01 3 01       0,0 180,0 
Профилактика 
преступлений и 
правонарушений 01 3 01 11310     0,0 180,0 
Брянская городская 
администрация 01 3 01 11310 003   0,0 180,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 01 3 01 11310 003 300 0,0 180,0 
Иные выплаты 
населению 01 3 01 11310 003 360 0,0 180,0 
Подпрограмма 
"Обеспечение жильем 
молодых семей" на 2016 01 4         0,0 1 915,9 



31 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
-2019 годы 
Основное мероприятие 
"Предоставление 
муниципальной 
поддержки в решении 
жилищной проблемы 
молодых семей, 
признанных в 
установленном порядке 
нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий" 01 4 01       0,0 1 915,9 
Мероприятия  
подпрограммы 
«Обеспечение жильем 
молодых семей» 
федеральной целевой 
программы «Жилище» 
на 2015 - 2020 годы 01 4 01 L0200     0,0 487,5 
Брянская городская 
администрация 01 4 01 L0200 003   0,0 487,5 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 01 4 01 L0200 003 300 0,0 487,5 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 01 4 01 L0200 003 320 0,0 487,5 
Мероприятия  
подпрограммы 
«Обеспечение жильем 
молодых семей» 
федеральной целевой 
программы «Жилище» 
на 2015 - 2020 годы 01 4 01 R0200     0,0 1 428,4 
Брянская городская 
администрация 01 4 01 R0200 003   0,0 1 428,4 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 01 4 01 R0200 003 300 0,0 1 428,4 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 01 4 01 R0200 003 320 0,0 1 428,4 



32 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма 
"Информационное 
обеспечение 
деятельности Брянской 
городской 
администрации" на 
2016-2019 годы 01 5         0,0 2 200,0 
Основное мероприятие 
"Своевременное и 
полное 
информирование 
населения города 
Брянска о деятельности 
Брянской городской 
администрации" 01 5 01       0,0 2 200,0 
Информирование 
населения о 
деятельности Брянской 
городской 
администрации 01 5 01 10920     0,0 2 200,0 
Брянская городская 
администрация 01 5 01 10920 003   0,0 2 200,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 01 10920 003 200 0,0 2 200,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 01 10920 003 240 0,0 2 200,0 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
ГОРОДА БРЯНСКА 
"ПОВЫШЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО 
ДВИЖЕНИЯ В 
ГОРОДЕ БРЯНСКЕ" 
на 2016-2019 годы 02   

        

-16 561,6 1 023 303,1 



33 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 
"Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения посредством 
совершенствования 
улично - дорожной сети 
и внедрения 
современных 
технических средств 
организации дорожного 
движения на ней" 02 0 01       -14 778,0 1 013 584,0 
Расходы по 
капитальному ремонту 
и ремонту городских 
автомобильных дорог 02 0 01 11580     0,0 2 716,1 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 02 0 01 11580 008   0,0 2 716,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 11580 008 200 0,0 2 716,1 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 11580 008 240 0,0 2 716,1 
Содержание 
автомобильных дорог и 
искусственных 
дорожных сооружений в 
их составе 02 0 01 11670     0,0 1 100,0 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 02 0 01 11670 008   0,0 1 100,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 11670 008 200 0,0 1 100,0 



34 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 11670 008 240 0,0 1 100,0 
Развитие и 
совершенствование 
сети автомобильных 
дорог местного 
значения общего 
пользования 02 0 01 16160     0,0 166 349,7 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 02 0 01 16160 008   0,0 166 349,7 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 02 0 01 16160 008 400 0,0 166 349,7 
Бюджетные инвестиции  02 0 01 16160 008 410 0,0 166 349,7 
Обеспечение 
сохранности 
автомобильных дорог 
местного значения и 
условий безопасности 
движения по ним 02 0 01 16170     0,0 788 948,9 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 02 0 01 16170 008   0,0 788 948,9 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 16170 008 200 0,0 488 948,9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 16170 008 240 0,0 488 948,9 



35 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 02 0 01 16170 008 600 0,0 300 000,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 0 01 16170 008 610 0,0 300 000,0 
Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 02 0 01 16180     0,0 2 944,1 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 02 0 01 16180 008   0,0 2 944,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 16180 008 200 0,0 2 944,1 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 16180 008 240 0,0 2 944,1 
Развитие и 
совершенствование 
сети автомобильных 
дорог местного 
значения общего 
пользования 02 0 01 S6160     -14 778,0 8 756,2 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 02 0 01 S6160 008   -14 778,0 8 756,2 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 02 0 01 S6160 008 400 -14 778,0 8 756,2 



36 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
собственности 
Бюджетные инвестиции  02 0 01 S6160 008 410 -14 778,0 8 756,2 
Обеспечение 
сохранности 
автомобильных дорог 
местного значения и 
условий безопасности 
движения по ним 02 0 01 S6170     0,0 42 614,1 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 02 0 01 S6170 008   0,0 42 614,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 S6170 008 200 0,0 25 734,2 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 S6170 008 240 0,0 25 734,2 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 02 0 01 S6170 008 600 0,0 16 879,9 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 0 01 S6170 008 610 0,0 16 879,9 
Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 02 0 01 S6180     0,0 154,9 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 02 0 01 S6180 008   0,0 154,9 



37 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 S6180 008 200 0,0 154,9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 S6180 008 240 0,0 154,9 
Основное мероприятие 
"Развитие дорожной 
сети" 02 0 02       -1 783,6 9 719,1 
Бюджетные инвестиции 
в объекты 
капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 02 0 02 10500     -1 783,6 9 719,1 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 02 0 02 10500 008   -1 783,6 9 719,1 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 02 0 02 10500 008 400 -1 783,6 9 719,1 
Бюджетные инвестиции  02 0 02 10500 008 410 -1 783,6 9 719,1 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
"ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ПОЛНОМОЧИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДА БРЯНСКА" 
на 2016-2019 годы 03           300,0 382 856,4 



38 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 
"Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
мобилизационной 
подготовке 
муниципальных 
предприятий и 
учреждений, 
находящихся на 
территории города 
Брянска" 03 0 01       0,0 1 501,3 
Мероприятия по 
обеспечению 
мобилизационной 
готовности экономики 03 0 01 11210     0,0 1 501,3 
Брянская городская 
администрация 03 0 01 11210 003   0,0 1 501,3 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 01 11210 003 200 0,0 1 501,3 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 01 11210 003 240 0,0 1 501,3 
Основное мероприятие 
"Предупреждение 
чрезвычайных 
ситуаций, развитие 
гражданской обороны, 
защита населения и 
территорий города 
Брянска от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера" 03 0 02       0,0 33 127,0 



39 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Учреждения, 
осуществляющие 
полномочия в области 
защиты населения и 
территории города 
Брянска от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданской обороны 03 0 02 10330     -8,4 33 098,5 
Брянская городская 
администрация 03 0 02 10330 003   -8,4 33 098,5 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 03 0 02 10330 003 100 0,0 24 522,0 
Расходы на выплату 
персоналу казенных 
учреждений 03 0 02 10330 003 110 0,0 24 522,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 02 10330 003 200 -10,4 7 528,9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 02 10330 003 240 -10,4 7 528,9 
Иные бюджетные 
ассигнования 03 0 02 10330 003 800 2,0 1 047,6 
Исполнение судебных 
актов  03 0 02 10330 003 830 2,0 2,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 03 0 02 10330 003 850 0,0 1 045,6 



40 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного 
самоуправления города 
Брянска 03 0 02 10510     8,4 28,5 
Брянская городская 
администрация 03 0 02 10510 003   8,4 28,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 03 0 02 10510 003 800 8,4 28,5 
Исполнение судебных 
актов  03 0 02 10510 003 830 8,4 28,5 
Основное мероприятие 
"Формирование и 
развитие эффективной 
системы поддержки 
студентов" 03 0 04       0,0 108,0 
Именные 
муниципальные 
стипендии города 
Брянска 03 0 04 12820     0,0 108,0 
Брянская городская 
администрация 03 0 04 12820 003   0,0 108,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 03 0 04 12820 003 300 0,0 108,0 
Стипендии  03 0 04 12820 003 340 0,0 108,0 
Основное мероприятие 
"Осуществление мер по 
улучшению положения 
отдельных категорий 
граждан, включая 
граждан пожилого 
возраста, повышению 
степени их социальной 
защищенности, 
активизации их участия 
в жизни общества" 03 0 05       0,0 58 158,0 



41 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Ежемесячные пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности в 
соответствии с 
Решением Брянского 
городского Совета 
народных депутатов от 
28.02.2007 №644 "О 
принятии Положения о 
пенсионном 
обеспечении лиц, 
замещавших 
муниципальные 
должности города 
Брянска" 03 0 05 13300     0,0 8 214,5 
Брянская городская 
администрация 03 0 05 13300 003   0,0 8 214,5 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 03 0 05 13300 003 300 0,0 8 214,5 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 03 0 05 13300 003 320 0,0 8 214,5 
Ежемесячные пенсии за 
выслугу лет 
муниципальным 
служащим в 
соответствии с 
Решениями Брянского 
городского Совета 
народных депутатов от 
11.04.2007 №670 "О 
принятии Положения о 
порядке установления 
выплаты и перерасчета 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
должности 
муниципальной службы 
в органах местного 
самоуправления города 
Брянска", от 27.04.2011 03 0 05 13310     0,0 39 107,3 



42 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
№518 «О мерах 
социальной поддержки 
для отдельной 
категории граждан» 
Брянская городская 
администрация 03 0 05 13310 003   0,0 39 107,3 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 03 0 05 13310 003 300 0,0 39 107,3 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 03 0 05 13310 003 320 0,0 39 107,3 
Ежемесячная доплата к 
государственной пенсии 
отдельным категориям 
пенсионеров в 
соответствии с 
Решением Брянского 
городского Совета  
народных депутатов от 
27.07.2007 №749 "О 
принятии Положения о 
доплате к 
государственной пенсии 
отдельным категориям 
пенсионеров" 03 0 05 13320     0,0 2 001,4 
Брянская городская 
администрация 03 0 05 13320 003   0,0 2 001,4 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 03 0 05 13320 003 300 0,0 2 001,4 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 03 0 05 13320 003 310 0,0 2 001,4 
Ежемесячная выплата к 
государственной пенсии 
в соответствии с 
Решением Брянского 
городского Совета 
народных депутатов от 
17.08.2011 № 601 "О 
медали "За вклад в 
развитие города 
Брянска"  03 0 05 13330     0,0 7 896,0 



43 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Брянская городская 
администрация 03 0 05 13330 003   0,0 7 896,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 03 0 05 13330 003 300 0,0 7 896,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 03 0 05 13330 003 310 0,0 7 896,0 
Выплаты лицам, 
удостоенным звания 
"Почетный гражданин 
города Брянска" 03 0 05 13350     0,0 620,0 
Брянская городская 
администрация 03 0 05 13350 003   0,0 620,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 03 0 05 13350 003 300 0,0 620,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 03 0 05 13350 003 310 0,0 620,0 
Выплаты лицам, 
награждённым 
почётным знаком 
отличия "За заслуги 
перед городом 
Брянском" 03 0 05 13420     0,0 318,8 
Брянская городская 
администрация 03 0 05 13420 003   0,0 318,8 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 03 0 05 13420 003 300 0,0 318,8 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 03 0 05 13420 003 310 0,0 318,8 
Основное мероприятие 
"Защита прав и 
законных интересов 
несовершеннолетних, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей" 03 0 06       0,0 38 584,1 



44 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Предоставление жилых 
помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 03 0 06 R0820     0,0 38 584,1 
Брянская городская 
администрация 03 0 06 R0820 003   0,0 38 584,1 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 03 0 06 R0820 003 400 0,0 38 584,1 
Бюджетные инвестиции  03 0 06 R0820 003 410 0,0 38 584,1 
Основное мероприятие 
"Обеспечение 
реализации отдельных 
государственных 
полномочий Брянской 
области, переданных на 
муниципальный  
уровень" 03 0 07       0,0 8 266,8 
Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
организация 
деятельности 
административных 
комиссий и определение 
перечня должностных 
лиц органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях 03 0 07 12020     0,0 6 252,5 
Брянская городская 
администрация 03 0 07 12020 003   0,0 6 252,5 



45 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 03 0 07 12020 003 100 -89,5 6 066,0 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 03 0 07 12020 003 120 -89,5 6 066,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 07 12020 003 200 89,5 186,5 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 07 12020 003 240 89,5 186,5 
Осуществление 
отдельных полномочий 
в области охраны труда 
и уведомительной 
регистрации 
территориальных 
соглашений и 
коллективных 
договоров 03 0 07 17900     0,0 601,2 
Брянская городская 
администрация 03 0 07 17900 003   0,0 601,2 



46 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 03 0 07 17900 003 100 0,0 583,2 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 03 0 07 17900 003 120 0,0 583,2 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 07 17900 003 200 0,0 18,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 07 17900 003 240 0,0 18,0 
Обеспечение жильем 
граждан, уволенных с 
военной службы 
(службы), и 
приравненных к ним 
лиц  03 0 07 54850     0,0 1 413,1 
Брянская городская 
администрация 03 0 07 54850 003   0,0 1 413,1 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 03 0 07 54850 003 300 0,0 1 413,1 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 03 0 07 54850 003 320 0,0 1 413,1 



47 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации полномочий 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления" на 
2016-2019 годы 03 1         300,0 223 560,3 
Основное мероприятие 
"Создание условий для 
эффективного 
исполнения 
полномочий 
исполнительного 
органа местного 
самоуправления города  
Брянска" 03 1 01       300,0 223 560,3 
Обеспечение 
деятельности Главы 
Брянской городской 
администрации 03 1 01 10020     0,0 2 925,8 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 10020 003   0,0 2 925,8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 03 1 01 10020 003 100 0,0 2 925,8 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 03 1 01 10020 003 120 0,0 2 925,8 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 03 1 01 10100     0,0 173 892,3 



48 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 10100 003   0,0 173 892,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 03 1 01 10100 003 100 0,0 155 165,4 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 03 1 01 10100 003 120 0,0 155 165,4 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 10100 003 200 0,0 17 889,2 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 10100 003 240 0,0 17 889,2 
Иные бюджетные 
ассигнования 03 1 01 10100 003 800 0,0 837,7 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 03 1 01 10100 003 850 0,0 837,7 
Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления города 
Брянска 03 1 01 10300     0,0 20 345,5 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 10300 003   0,0 20 345,5 



49 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 03 1 01 10300 003 600 0,0 20 345,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 1 01 10300 003 610 0,0 20 345,5 
Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности города 
Брянска 03 1 01 10310     0,0 22 597,8 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 10310 003   0,0 22 597,8 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 03 1 01 10310 003 600 0,0 22 597,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 1 01 10310 003 610 0,0 22 597,8 
Содержание 
(эксплуатация) 
объектов, помещений и 
прилегающих к ним 
территорий, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности города 
Брянска 03 1 01 10320     0,0 2 338,8 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 10320 003   0,0 2 338,8 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 03 1 01 10320 003 600 0,0 2 338,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 1 01 10320 003 610 0,0 2 338,8 



50 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 03 1 01 10550     0,0 9,0 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 10550 003   0,0 9,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 10550 003 200 0,0 9,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 10550 003 240 0,0 9,0 
Реализация 
общегородских 
мероприятий 03 1 01 10910     0,0 252,0 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 10910 003   0,0 252,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 03 1 01 10910 003 600 0,0 252,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 1 01 10910 003 610 0,0 252,0 
Проведение оценки 
права размещения 
нестационарных 
объектов на территории 
города Брянска 03 1 01 11000     0,0 180,0 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 11000 003   0,0 180,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 11000 003 200 0,0 180,0 



51 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 11000 003 240 0,0 180,0 
Демонтаж 
несанкционированных 
рекламных 
конструкций, 
установленных и 
эксплуатируемых на 
территории города 
Брянска 03 1 01 11050     300,0 600,0 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 11050 003   300,0 600,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 11050 003 200 300,0 600,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 11050 003 240 300,0 600,0 
Демонтаж и хранение 
нестационарных 
торговых объектов, 
расположенных на 
территории города 
Брянска 03 1 01 11070     0,0 419,1 
Брянская городская 
администрация 03 1 01 11070 003   0,0 419,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 11070 003 200 0,0 419,1 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 11070 003 240 0,0 419,1 



52 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма 
"Повышение качества 
и доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
городе Брянске" на 
2016-2019 годы 03 2         0,0 19 550,9 
Основное мероприятие 
"Обеспечение для 
граждан и организаций 
доступности услуг, 
оказываемых на основе 
информационно - 
телекоммуникационной 
инфраструктуры на 
территории города 
Брянска" 03 2 01       0,0 19 550,9 
Многофункциональные 
центры по 
предоставлению 
государственных и 
муниципальных услуг 03 2 01 10230     0,0 19 400,0 
Брянская городская 
администрация 03 2 01 10230 003   0,0 19 400,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 03 2 01 10230 003 600 0,0 19 400,0 
Субсидии автономным 
учреждениям 03 2 01 10230 003 620 0,0 19 400,0 
Повышение качества и 
доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 03 2 01 18640     0,0 120,7 
Брянская городская 
администрация 03 2 01 18640 003   0,0 120,7 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 03 2 01 18640 003 600 0,0 120,7 



53 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
организациям 
Субсидии автономным 
учреждениям 03 2 01 18640 003 620 0,0 120,7 
Повышение качества и 
доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 03 2 01 S8640     0,0 30,2 
Брянская городская 
администрация 03 2 01 S8640 003   0,0 30,2 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 03 2 01 S8640 003 600 0,0 30,2 
Субсидии автономным 
учреждениям 03 2 01 S8640 003 620 0,0 30,2 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
ГОРОДА БРЯНСКА 
"УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ
И ФИНАНСАМИ 
ГОРОДА БРЯНСКА" 
(2014-2019 ГОДЫ) 04           5,0 310 704,3 
Основное мероприятие 
"Осуществление 
бюджетной политики 
города Брянска" 04 0 01       5,0 26 734,6 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 04 0 01 10100     5,0 26 734,6 
Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации 04 0 01 10100 004   5,0 26 734,6 



54 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 04 0 01 10100 004 100 0,0 24 453,8 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 04 0 01 10100 004 120 0,0 24 453,8 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 01 10100 004 200 0,0 2 236,8 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 01 10100 004 240 0,0 2 236,8 
Иные бюджетные 
ассигнования 04 0 01 10100 004 800 5,0 44,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 04 0 01 10100 004 850 5,0 44,0 
Подпрограмма 
"Управление 
муниципальным долгом 
города Брянска" (2016 -
2019 годы) 04 1         0,0 283 969,7 
Основное мероприятие 
"Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
поэтапное сокращение 
муниципального долга" 04 1 01       0,0 283 969,7 
Управление 
муниципальным долгом 
города Брянска 04 1 01 13800     0,0 283 969,7 



55 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Финансовое управление 
Брянской городской 
администрации 04 1 01 13800 004   0,0 283 969,7 
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 04 1 01 13800 004 700 0,0 283 969,7 
Обслуживание 
муниципального долга 04 1 01 13800 004 730 0,0 283 969,7 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
ГОРОДА БРЯНСКА 
"РАЗВИТИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ В 
ГОРОДЕ БРЯНСКЕ" 
на 2014-2019 годы 05           16 526,0 3 435 997,0 
Основное мероприятие 
"Реализация 
государственной 
политики в сфере 
образования на 
территории города 
Брянска" 05 0 01       0,0 154 355,0 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 05 0 01 10100     0,0 16 419,0 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 01 10100 005   0,0 16 419,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 05 0 01 10100 005 100 0,0 16 152,5 



56 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 05 0 01 10100 005 120 0,0 16 152,5 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 01 10100 005 200 0,0 265,5 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 01 10100 005 240 0,0 265,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 05 0 01 10100 005 800 0,0 1,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 05 0 01 10100 005 850 0,0 1,0 
Осуществление 
функций и полномочий 
в сфере образования 05 0 01 13000     0,0 98 619,8 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 01 13000 005   0,0 98 619,8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 05 0 01 13000 005 100 0,0 86 317,8 
Расходы на выплату 
персоналу казенных 
учреждений 05 0 01 13000 005 110 0,0 86 317,8 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 01 13000 005 200 -5,3 11 102,7 



57 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 01 13000 005 240 -5,3 11 102,7 
Иные бюджетные 
ассигнования 05 0 01 13000 005 800 5,3 1 199,3 
Исполнение судебных 
актов  05 0 01 13000 005 830 3,7 58,1 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 05 0 01 13000 005 850 1,6 1 141,2 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам 
образовательных 
организаций, 
работающим в сельских 
населенных пунктах и 
поселках городского 
типа на территории 
Брянской области 05 0 01 14770     0,0 1 834,4 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 01 14770 005   0,0 1 834,4 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 05 0 01 14770 005 300 0,0 513,4 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 05 0 01 14770 005 320 0,0 513,4 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 01 14770 005 600 0,0 1 321,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 01 14770 005 610 0,0 1 321,0 



58 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за 
детьми в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 05 0 01 14780     0,0 37 481,8 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 01 14780 005   0,0 37 481,8 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 05 0 01 14780 005 300 0,0 37 481,8 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 05 0 01 14780 005 310 0,0 37 481,8 
Основное мероприятие 
"Повышение 
доступности и качества 
предоставления 
дошкольного, общего и  
дополнительного 
образования" 05 0 02       33 593,5 3 205 198,6 
Расходы на реализацию 
программ дошкольного 
образования 05 0 02 12860     6 038,7 328 594,0 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 02 12860 005   6 038,7 328 594,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 12860 005 600 6 038,7 328 594,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 12860 005 610 5 992,8 326 846,4 
Субсидии автономным 
учреждениям 05 0 02 12860 005 620 45,9 1 747,6 



59 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на реализацию 
программ общего 
образования 05 0 02 12870     27 231,6 450 033,2 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 02 12870 005   27 231,6 450 033,2 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 12870 005 600 27 231,6 450 033,2 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 12870 005 610 26739,1 439 777,7 
Субсидии автономным 
учреждениям 05 0 02 12870 005 620 492,5 10 255,5 
Расходы на реализацию 
программ 
дополнительного 
образования 05 0 02 12880     0,0 118 534,0 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 02 12880 005   0,0 118 534,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 12880 005 600 0,0 118 534,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 12880 005 610 0,0 118 534,0 
Расходы на прочие 
образовательные 
учреждения  05 0 02 12910     0,0 116 993,1 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 02 12910 005   0,0 116 993,1 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 05 0 02 12910 005 600 0,0 116 993,1 



60 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 12910 005 610 0,0 114 813,9 
Субсидии автономным 
учреждениям 05 0 02 12910 005 620 0,0 2 179,2 
Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в 
общеобразовательных 
организациях 05 0 02 14700     0,0 1 237 872,3 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 02 14700 005   0,0 1 237 872,3 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 14700 005 600 0,0 1 237 872,3 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 14700 005 610 0,0 1 204 545,9 
Субсидии автономным 
учреждениям 05 0 02 14700 005 620 0,0 33 125,4 
Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 05 0 02 14700 005 630 0,0 201,0 



61 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
образовательных 
организациях 05 0 02 14710     0,0 952 471,2 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 02 14710 005   0,0 952 471,2 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 14710 005 600 0,0 952 471,2 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 14710 005 610 0,0 920 391,7 
Субсидии автономным 
учреждениям 05 0 02 14710 005 620 0,0 5 785,4 
Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 05 0 02 14710 005 630 0,0 26 294,1 
Отдельные 
мероприятия по 
развитию образования 05 0 02 14820     321,8 626,0 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 02 14820 005   321,8 626,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 14820 005 600 321,8 626,0 



62 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 14820 005 610 321,8 626,0 
Отдельные 
мероприятия по 
развитию образования 05 0 02 S4820     1,4 74,8 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 02 S4820 005   1,4 74,8 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 02 S4820 005 600 1,4 74,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 02 S4820 005 610 1,4 74,8 
Основное мероприятие 
"Привлечение к 
творчеству, научно-
исследовательской 
деятельности, 
активному участию в 
городских праздничных 
и других 
мероприятиях" 05 0 03       0,0 652,0 
Проведение 
праздничных и других 
мероприятий в сфере 
образования 05 0 03 12720     0,0 652,0 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 03 12720 005   0,0 652,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 05 0 03 12720 005 100 0,0 233,9 



63 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 05 0 03 12720 005 110 0,0 233,9 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 03 12720 005 200 0,0 350,7 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 03 12720 005 240 0,0 350,7 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 05 0 03 12720 005 300 0,0 67,4 
Премии и гранты 05 0 03 12720 005 350 0,0 67,4 
Основное мероприятие 
"Реализация 
государственной 
политики в области 
обеспечения 
безопасности 
образовательных 
учреждений" 05 0 05       372,9 1 729,6 
Безопасность 
образовательных 
учреждений города 
Брянска 05 0 05 12730     372,9 1 729,6 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 05 12730 005   372,9 1 729,6 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 05 12730 005 600 372,9 1 729,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 05 12730 005 610 372,9 1 729,6 



64 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 
"Реализация 
государственной 
политики в области 
обеспечения 
безопасности 
образовательных 
учреждений" 05 0 06       0,0 10 007,4 
Организация отдыха, 
оздоровления и 
занятости учащихся в 
каникулярный период 05 0 06 12740     0,0 242,0 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 06 12740 005   0,0 242,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 06 12740 005 600 0,0 242,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 06 12740 005 610 0,0 242,0 
Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 
компании детей 05 0 06 14790     0,0 6 781,5 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 06 14790 005   0,0 6 781,5 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 06 14790 005 600 0,0 6 781,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 06 14790 005 610 0,0 6 601,5 
Субсидии автономным 
учреждениям 05 0 06 14790 005 620 0,0 180,0 
Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 05 0 06 S4790     0,0 2 983,9 



65 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
кампании детей 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 06 S4790 005   0,0 2 983,9 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 06 S4790 005 600 0,0 2 983,9 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 06 S4790 005 610 0,0 2 904,7 
Субсидии автономным 
учреждениям 05 0 06 S4790 005 620 0,0 79,2 
Основное мероприятие 
"Формирование и 
развитие эффективной 
системы поддержки 
одаренных детей и 
лучших работников 
образования" 05 0 07       0,0 4 354,3 
Именные 
муниципальные 
стипендии города 
Брянска 05 0 07 12820     0,0 1 099,3 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 07 12820 005   0,0 1 099,3 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 05 0 07 12820 005 300 0,0 1 099,3 
Стипендии  05 0 07 12820 005 340 0,0 1 099,3 
Денежные поощрения 
(премии) лучшим 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
учреждений города 
Брянска за высокие 
достижения в 
педагогической 
деятельности, 05 0 07 12850     0,0 3 255,0 



66 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
получившие 
общественное 
признание 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 07 12850 005   0,0 3 255,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 05 0 07 12850 005 300 0,0 3 255,0 
Премии и гранты 05 0 07 12850 005 350 0,0 3 255,0 
Основное мероприятие 
"Развитие 
инфраструктуры сферы 
образования" 05 0 08       4 332,5 52 111,0 
Бюджетные инвестиции 
в объекты 
капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 05 0 08 10500     4 332,5 8 996,0 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 05 0 08 10500 009   4 332,5 8 996,0 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 05 0 08 10500 009 400 4 332,5 8 996,0 
Бюджетные инвестиции  05 0 08 10500 009 410 4 332,5 8 996,0 
Софинансирование 
объектов капитальных 
вложений 
муниципальной 
собственности 05 0 08 S1270     0,0 43 115,0 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 05 0 08 S1270 015   0,0 43 115,0 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 05 0 08 S1270 015 400 0,0 43 115,0 



67 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
собственности 
Бюджетные инвестиции  05 0 08 S1270 015 410 0,0 43 115,0 
 Основное мероприятие 
"Создание в 
общеобразовательных 
учреждениях города 
Брянска безбарьерной 
среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения (доступной 
среды)" 05 0 09       0,0 1 653,0 
Создание доступной 
среды для граждан-
инвалидов 05 0 09 L0270     0,0 80,0 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 09 L0270 005   0,0 80,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 09 L0270 005 600 0,0 80,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 09 L0270 005 610 0,0 80,0 
Создание доступной 
среды для граждан-
инвалидов 05 0 09 R0270     0,0 1 573,0 
Управление 
образования Брянской 
городской 
администрации 05 0 09 R0270 005   0,0 1 573,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 0 09 R0270 005 600 0,0 1 573,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 0 09 R0270 005 610 0,0 1 573,0 



68 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма 
"Увеличение сети 
дошкольных 
образовательных 
организаций города 
Брянска" на 2014-2019 
годы 05 1         -21 772,9 5 936,1 
Основное мероприятие 
"Развитие 
инфраструктуры сферы 
образования" 05 1 01       -21 772,9 5 936,1 
Бюджетные инвестиции 
в объекты 
капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 05 1 01 10500     0,0 2 030,1 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 05 1 01 10500 009   0,0 2 030,1 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 05 1 01 10500 009 400 0,0 2 030,1 
Бюджетные инвестиции  05 1 01 10500 009 410 0,0 2 030,1 
Капитальный ремонт 
дошкольных 
учреждений 05 1 01 12700     -21 772,9 3 906,0 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 05 1 01 12700 009   -21 772,9 3 906,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 12700 009 200 -21 772,9 3 906,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 12700 009 240 -21 772,9 3 906,0 



69 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
ГОРОДА БРЯНСКА 
"ПОДДЕРЖКА И 
СОХРАНЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ И 
ИСКУССТВА В 
ГОРОДЕ БРЯНСКЕ" 
на 2014-2019 годы 06           100,0 396 902,0 
Основное мероприятие 
"Создание условий для 
расширения доступа 
различных категорий 
населения города к 
культурным ценностям, 
к информации и 
знаниям" 06 0 01       966,1 342 831,7 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 06 0 01 10100     0,0 4 469,4 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 10100 006   0,0 4 469,4 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 06 0 01 10100 006 100 0,0 4 202,5 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 06 0 01 10100 006 120 0,0 4 202,5 



70 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 10100 006 200 0,0 257,3 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 10100 006 240 0,0 257,3 
Иные бюджетные 
ассигнования 06 0 01 10100 006 800 0,0 9,6 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 06 0 01 10100 006 850 0,0 9,6 
Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих 
программ 06 0 01 12890     0,0 125 213,9 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 12890 006   0,0 125 213,9 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 01 12890 006 600 0,0 125 213,9 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 06 0 01 12890 006 610 0,0 125 213,9 
Организация и 
проведение культурно-
досуговых праздничных 
мероприятий 06 0 01 13100     100,0 10 100,0 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13100 006   100,0 10 100,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 13100 006 200 100,0 10 100,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 13100 006 240 100,0 10 100,0 



71 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Осуществление 
функций и полномочий 
в сфере культуры 06 0 01 13120     474,1 6 060,1 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13120 006   474,1 6 060,1 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 06 0 01 13120 006 100 474,1 5 081,0 
Расходы на выплату 
персоналу казенных 
учреждений 06 0 01 13120 006 110 474,1 5 081,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 13120 006 200 0,0 852,3 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 13120 006 240 0,0 852,3 
Иные бюджетные 
ассигнования 06 0 01 13120 006 800 0,0 126,8 
Исполнение судебных 
актов  06 0 01 13120 006 830 0,0 88,7 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 06 0 01 13120 006 850 0,0 38,1 
Публичный показ 
музейных предметов, 
музейных коллекций, 
осуществление 
экскурсионного 
обслуживания 06 0 01 13130     -275,6 2 244,7 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13130 006   -275,6 2 244,7 



72 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 01 13130 006 600 -275,6 2 244,7 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 06 0 01 13130 006 610 -275,6 2 244,7 
Организация 
деятельности клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного творчества, 
организация 
мероприятий 06 0 01 13140     -5 126,8 83 202,0 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13140 006   -5 126,8 83 202,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 01 13140 006 600 -5 126,8 83 202,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 06 0 01 13140 006 610 -5 126,8 83 202,0 
Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки 06 0 01 13150     -3 720,7 48 184,6 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13150 006   -3 720,7 48 184,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 06 0 01 13150 006 610 -3 720,7 48 184,6 
Показ концертов и 
концертных программ 06 0 01 13160     -310,0 36 675,5 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13160 006   -310,0 36 675,5 



73 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 01 13160 006 600 -310,0 36 675,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 06 0 01 13160 006 610 -310,0 36 675,5 
Обеспечение 
сохранности и 
целостности историко - 
архитектурного 
комплекса, 
исторической среды и 
ландшафтов, 
организация 
мероприятий 06 0 01 13170     -1 870,2 14 931,5 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13170 006   -1 870,2 14 931,5 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 01 13170 006 600 -1 870,2 14 931,5 
Субсидии автономным 
учреждениям 06 0 01 13170 006 620 -1 870,2 14 931,5 
Показ кинофильмов 06 0 01 13180     0,0 50,0 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13180 006   0,0 50,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 01 13180 006 600 0,0 50,0 
Субсидии автономным 
учреждениям 06 0 01 13180 006 620 0,0 50,0 
Обеспечение 
деятельности службы 
комплексного 
обслуживания 
учреждений культуры 06 0 01 13190     11 695,3 11 695,3 



74 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
города Брянска 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 13190 006   11 695,3 11 695,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 06 0 01 13190 006 100 11 695,3 11 695,3 
Расходы на выплату 
персоналу казенных 
учреждений 06 0 01 13190 006 110 11 695,3 11 695,3 
Отдельные 
мероприятия по 
развитию культуры, 
культурного наследия, 
туризма, обеспечению 
устойчивого развития 
социально-культурных 
составляющих качества 
жизни населения 06 0 01 S4240     0,0 4,7 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 01 S4240 006   0,0 4,7 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 01 S4240 006 600 0,0 4,7 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 06 0 01 S4240 006 610 0,0 4,7 
Основное мероприятие 
"Формирование и 
развитие эффективной 
системы поддержки 
одаренных детей, 
молодежи и лучших 06 0 02       0,0 2 547,4 



75 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
работников культуры" 
Именные 
муниципальные 
стипендии города 
Брянска 06 0 02 12820     0,0 594,4 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 02 12820 006   0,0 594,4 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 06 0 02 12820 006 300 0,0 594,4 
Стипендии  06 0 02 12820 006 340 0,0 594,4 
Денежное поощрение 
лучшим работникам 
культуры и искусства 
города Брянска 06 0 02 13110     0,0 1 953,0 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 02 13110 006   0,0 1 953,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 06 0 02 13110 006 300 0,0 1 953,0 
Премии и гранты 06 0 02 13110 006 350 0,0 1 953,0 
Основное мероприятие 
"Обеспечение 
сохранности, 
пополнения и 
использования 
архивных фондов 
города Брянска" 06 0 03       -866,1 9 085,4 
Муниципальный архив 06 0 03 10450     -866,1 9 085,4 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 03 10450 006   -866,1 9 085,4 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 06 0 03 10450 006 100 -866,1 6 010,9 



76 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
фондами 
Расходы на выплату 
персоналу казенных 
учреждений 06 0 03 10450 006 110 -866,1 6 010,9 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 03 10450 006 200 0,0 2 959,5 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 03 10450 006 240 0,0 2 959,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 06 0 03 10450 006 800 0,0 115,0 
Исполнение судебных 
актов  06 0 03 10450 006 830 0,0 97,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 06 0 03 10450 006 850 0,0 18,0 
Основное мероприятие 
"Развитие 
инфраструктуры сферы 
культуры" 06 0 05       0,0 42 229,3 
Бюджетные инвестиции 
в объекты 
капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 06 0 05 10500     0,0 124,0 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 06 0 05 10500 009   0,0 124,0 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 06 0 05 10500 009 400 0,0 124,0 
Бюджетные инвестиции  06 0 05 10500 009 410 0,0 124,0 
Софинансирование 
объектов капитальных 
вложений 
муниципальной 
собственности 06 0 05 11270     0,0 40 000,0 



77 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 06 0 05 11270 009   0,0 40 000,0 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 06 0 05 11270 009 400 0,0 40 000,0 
Бюджетные инвестиции  06 0 05 11270 009 410 0,0 40 000,0 
Софинансирование 
объектов капитальных 
вложений 
муниципальной 
собственности 06 0 05 S1270     0,0 2 105,3 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 06 0 05 S1270 009   0,0 2 105,3 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 06 0 05 S1270 009 400 0,0 2 105,3 
Бюджетные инвестиции  06 0 05 S1270 009 410 0,0 2 105,3 
Основное мероприятие 
"Развитие кадрового 
потенциала сферы 
культуры и реализация 
мер государственной 
поддержки работников 
культуры" 06 0 06       0,0 208,2 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
по оплате жилья и 
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан, работающих в 
учреждениях культуры, 
находящихся в сельской 
местности или поселках 
городского типа на 
территории Брянской 
области 06 0 06 14210     0,0 31,8 



78 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 06 14210 006   0,0 31,8 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 06 0 06 14210 006 300 0,0 31,8 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 06 0 06 14210 006 320 0,0 31,8 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам 
образовательных 
организаций, 
работающим в сельских 
населенных пунктах и 
поселках городского 
типа на территории 
Брянской области 06 0 06 14770     0,0 176,4 
Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 06 0 06 14770 006   0,0 176,4 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 06 0 06 14770 006 300 0,0 8,4 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 06 0 06 14770 006 320 0,0 8,4 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 06 0 06 14770 006 600 0,0 168,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 06 0 06 14770 006 610 0,0 168,0 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
ГОРОДА БРЯНСКА 
"ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО ГОРОДА 
БРЯНСКА" на 2016- 08           10 836,3 856 034,5 



79 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2019 годы 
Основное мероприятие 
"Реализация единой 
государственной 
политики в сфере 
жилищно - 
коммунального 
хозяйства" 08 0 01       742,4 85 621,0 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 08 0 01 10100     94,9 26 341,5 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 01 10100 008   94,9 26 341,5 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 08 0 01 10100 008 100 0,0 24 025,8 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 08 0 01 10100 008 120 0,0 24 025,8 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10100 008 200 94,9 2 306,9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10100 008 240 94,9 2 306,9 



80 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные бюджетные 
ассигнования 08 0 01 10100 008 800 0,0 8,8 
Исполнение судебных 
актов  08 0 01 10100 008 830 0,0 2,5 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 08 0 01 10100 008 850 0,0 6,3 
Учреждения, 
осуществляющие 
функции и полномочия 
в сфере жилищно-
коммунального 
хозяйства 08 0 01 10350     0,0 18 297,0 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 01 10350 008   0,0 18 297,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 08 0 01 10350 008 100 0,0 16 296,7 
Расходы на выплату 
персоналу казенных 
учреждений 08 0 01 10350 008 110 0,0 16 296,7 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10350 008 200 0,0 1 814,9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10350 008 240 0,0 1 814,9 
Иные бюджетные 
ассигнования 08 0 01 10350 008 800 0,0 185,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 08 0 01 10350 008 850 0,0 185,4 



81 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного 
самоуправления города 
Брянска 08 0 01 10510     647,5 2 647,5 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 01 10510 008   647,5 2 647,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 08 0 01 10510 008 800 647,5 2 647,5 
Исполнение судебных 
актов  08 0 01 10510 008 830 647,5 2 647,5 
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 08 0 01 10550     0,0 1 500,0 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 01 10550 008   0,0 1 500,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10550 008 200 0,0 1 500,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10550 008 240 0,0 1 500,0 
Содержание и текущее 
обслуживание 
имущества, 
составляющего 
муниципальную казну 
города Брянска 08 0 01 10940     0,0 642,6 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 08 0 01 10940 008   0,0 642,6 



82 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
администрации 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10940 008 200 0,0 642,6 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10940 008 240 0,0 642,6 
Взносы в фонд 
капитального ремонта, 
как собственника 
жилых помещений в 
многоквартирных 
домах 08 0 01 12140     0,0 28 925,1 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 01 12140 008   0,0 28 925,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 12140 008 200 0,0 28 925,1 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 12140 008 240 0,0 28 925,1 
Прочие мероприятия в 
области жилищно - 
коммунального 
хозяйства 08 0 01 12300     0,0 4 000,0 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 01 12300 008   0,0 4 000,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 12300 008 200 0,0 4 000,0 



83 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 12300 008 240 0,0 4 000,0 
Содержание 
муниципальных 
объектов в надлежащем 
состоянии 08 0 01 12440     0,0 1 300,0 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 01 12440 008   0,0 1 300,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 12440 008 200 0,0 1 300,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 12440 008 240 0,0 1 300,0 
Организация 
проведения на 
территории Брянской 
области мероприятий 
по предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных, в 
части оборудования и 
содержания 
скотомогильников 
(биотермических ям) и 
в части организации 
отлова и содержания 
безнадзорных 
животных на 
территории Брянской 
области 08 0 01 12510     0,0 1 967,3 



84 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 01 12510 008   0,0 1 967,3 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 12510 008 200 0,0 1 967,3 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 12510 008 240 0,0 1 967,3 
Обеспечение 
мероприятий по 
решению прочих 
вопросов в области 
жилищно - 
коммунального 
хозяйства 08 0 02       0,0 3 667,3 
Расходы по 
обеспечению 
безопасности водных 
объектов и 
гидротехнических 
сооружений 08 0 02 11500     0,0 1 237,0 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 02 11500 008   0,0 1 237,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 11500 008 200 0,0 1 237,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 11500 008 240 0,0 1 237,0 
Расходы по содержанию 
гидротехнических 
сооружений 08 0 02 11510     0,0 1 001,6 



85 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 02 11510 008   0,0 1 001,6 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 11510 008 200 0,0 1 001,6 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 11510 008 240 0,0 1 001,6 
Приобретение жилых 
помещений для 
переселения граждан из 
аварийных жилых 
домов  08 0 02 12190     0,0 927,8 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 02 12190 008   0,0 927,8 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 08 0 02 12190 008 400 0,0 927,8 
Бюджетные инвестиции  08 0 02 12190 008 410 0,0 927,8 
Прочие мероприятия по 
реализации 
Федерального Закона 
РФ от 21.07.2007 №185-
ФЗ 08 0 02 12320     0,0 214,8 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 02 12320 008   0,0 214,8 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 12320 008 200 0,0 214,8 



86 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 12320 008 240 0,0 214,8 
Обеспечение 
мероприятий по 
организации сбора 
отработанных 
ртутьсодержащих 
отходов от населения и 
муниципальных 
учреждений города 
Брянска 08 0 02 12620     0,0 286,1 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 02 12620 008   0,0 286,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 12620 008 200 0,0 286,1 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 12620 008 240 0,0 286,1 
Основное мероприятие 
"Приобретение 
специализированной 
техники для 
выполнения работ в 
сфере жилищно - 
коммунального 
хозяйства" 08 0 03       0,0 55 000,0 
Приобретение 
специализированной 
техники для 
выполнения работ в 
сфере жилищно-
коммунального 
комплекса 08 0 03 12290     0,0 55 000,0 



87 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 0 03 12290 008   0,0 55 000,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 03 12290 008 200 0,0 55 000,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 03 12290 008 240 0,0 55 000,0 
Подпрограмма 
"Жилищное хозяйство" 08 1         -122,8 184 304,1 
Основное мероприятие 
"Обеспечение 
мероприятий по 
содержанию жилищного 
фонда в соответствии с 
санитарными и 
техническими 
нормами" 08 1 01       -122,8 35 800,0 
Компенсация 
выпадающих доходов 
организациям, 
предоставляющим 
населению жилищные 
услуги по тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 08 1 01 12090     0,0 35 000,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 1 01 12090 008   0,0 35 000,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 08 1 01 12090 008 800 0,0 35 000,0 



88 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, 
работ и услуг 08 1 01 12090 008 810 0,0 35 000,0 
Расходы по содержанию 
временно незаселенных 
муниципальных жилых 
помещений 08 1 01 12110     0,0 800,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 1 01 12110 008   0,0 800,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 12110 008 200 0,0 800,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 12110 008 240 0,0 800,0 
Обеспечение 
мероприятий по 
ремонту 
высвобождающихся 
муниципальных жилых 
помещений 08 1 01 12130     -122,8 0,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 1 01 12130 008   -122,8 0,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 12130 008 200 -122,8 0,0 



89 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 12130 008 240 -122,8 0,0 
Основное мероприятие 
"Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда" 08 1 02       0,0 123 386,3 
Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом  
необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного 
строительства  08 1 02 09502     0,0 56 156,3 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 1 02 09502 008   0,0 56 156,3 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 08 1 02 09502 008 400 0,0 56 156,3 
Бюджетные инвестиции  08 1 02 09502 008 410 0,0 56 156,3 
Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом  
необходимости 
развития 
малоэтажного 08 1 02 09602     0,0 23 169,5 



90 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
жилищного 
строительства  
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 1 02 09602 008   0,0 23 169,5 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 08 1 02 09602 008 400 0,0 23 169,5 
Бюджетные инвестиции  08 1 02 09602 008 410 0,0 23 169,5 
Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного 
строительства 08 1 02 S9602     0,0 43 400,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 1 02 S9602 008   0,0 43 400,0 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 08 1 02 S9602 008 400 0,0 43 400,0 
Бюджетные инвестиции  08 1 02 S9602 008 410 0,0 43 400,0 
Мероприятия по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда по адресным 
программам города 
Брянска 08 1 02 S9607     0,0 660,5 



91 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 1 02 S9607 008   0,0 660,5 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 08 1 02 S9607 008 400 0,0 660,5 
Бюджетные инвестиции  08 1 02 S9607 008 410 0,0 660,5 
Основное мероприятие 
"Обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
жилищного фонда" 08 1 03       0,0 25 117,8 
Капитальный ремонт 
многоквартирных 
жилых домов в 
соответствии с 
судебными решениями 08 1 03 12050     0,0 24 553,3 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 1 03 12050 008   0,0 24 553,3 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 12050 008 200 0,0 24 553,3 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 12050 008 240 0,0 24 553,3 
Реализация 
мероприятий по 
проведению 
капитального ремонта 
жилых помещений в 
целях распределения их 
гражданам по судебным 
решениям 08 1 03 12120     0,0 564,5 



92 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 1 03 12120 008   0,0 564,5 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 12120 008 200 0,0 564,5 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 12120 008 240 0,0 564,5 
Подпрограмма 
"Коммунальное 
хозяйство" 08 2         10 188,8 68 094,8 
Основное мероприятие 
"Содержание 
находящихся в 
муниципальной 
собственности объектов 
коммунальной 
инфраструктуры в 
надлежащем 
техническом 
состоянии" 08 2 01       9 935,8 32 511,4 
Мероприятия по 
обеспечению населения 
бытовыми услугами 08 2 01 12150     0,0 10 000,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 2 01 12150 008   0,0 10 000,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 08 2 01 12150 008 800 0,0 10 000,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, 08 2 01 12150 008 810 0,0 10 000,0 



93 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
работ и услуг 
Возмещение расходов по 
отоплению временно 
незаселенных 
муниципальных жилых 
помещений 08 2 01 12160     0,0 800,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 2 01 12160 008   0,0 800,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 12160 008 200 0,0 800,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 12160 008 240 0,0 800,0 
Обеспечение 
мероприятий по 
обслуживанию объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 08 2 01 12370     0,0 3 500,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 2 01 12370 008   0,0 3 500,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 12370 008 200 0,0 3 500,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 12370 008 240 0,0 3 500,0 
Обеспечение 
мероприятий по 
ремонту и 
капитальному ремонту 
объектов коммунальной 
инфраструктуры 08 2 01 12400     8 302,5 16 578,1 



94 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 2 01 12400 008   8 302,5 16 578,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 12400 008 200 8 302,5 16 578,1 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 12400 008 240 8 302,5 16 578,1 
Подготовка объектов 
ЖКХ к зиме 08 2 01 13450     1 143,3 1 143,3 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 2 01 13450 008   1 143,3 1 143,3 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 13450 008 200 1 143,3 1 143,3 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 13450 008 240 1 143,3 1 143,3 
Подготовка объектов 
ЖКХ к зиме 08 2 01 S3450     490,0 490,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 2 01 S3450 008   490,0 490,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 S3450 008 200 490,0 490,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 08 2 01 S3450 008 240 490,0 490,0 



95 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Развитие 
инфраструктуры в 
сфере коммунального 
хозяйства" 08 2 02       253,0 35 583,4 
Бюджетные инвестиции 
в объекты 
капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 08 2 02 10500     539,7 9 462,3 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 08 2 02 10500 009   539,7 9 462,3 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 08 2 02 10500 009 400 539,7 9 462,3 
Бюджетные инвестиции  08 2 02 10500 009 410 539,7 9 462,3 
Софинансирование 
объектов капитальных 
вложений 
муниципальной 
собственности 08 2 02 11270     -272,4 6 765,0 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 08 2 02 11270 009   -272,4 6 765,0 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 08 2 02 11270 009 400 -272,4 6 765,0 
Бюджетные инвестиции  08 2 02 11270 009 410 -272,4 6 765,0 
Мероприятия по 
разработке схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения 08 2 02 12180     0,0 14 000,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 08 2 02 12180 008   0,0 14 000,0 



96 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
городской 
администрации 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 12180 008 200 0,0 14 000,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 12180 008 240 0,0 14 000,0 
Мероприятия по 
разработке программы 
комплексного развития 
системы коммунального 
хозяйства 08 2 02 12460     0,0 5 000,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 2 02 12460 008   0,0 5 000,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 12460 008 200 0,0 5 000,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 12460 008 240 0,0 5 000,0 
Софинансирование 
объектов капитальных 
вложений 
муниципальной 
собственности 08 2 02 S1270     -14,3 356,1 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 08 2 02 S1270 009   -14,3 356,1 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 08 2 02 S1270 009 400 -14,3 356,1 
Бюджетные инвестиции  08 2 02 S1270 009 410 -14,3 356,1 



97 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма 
"Внешнее 
благоустройство 
территорий города 
Брянска" 08 3         27,9 328 659,8 
Основное мероприятие 
"Обеспечение 
мероприятий по 
содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту 
объектов внешнего 
благоустройства в 
соответствии со 
стандартами качества и 
санитарными нормами" 08 3 01       27,9 328 659,8 
Организация 
освещения улиц 08 3 01 12220     27,9 151 723,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 3 01 12220 008   27,9 151 723,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12220 008 200 27,9 113 748,9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12220 008 240 27,9 113 748,9 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 08 3 01 12220 008 400 0,0 12 375,0 
Бюджетные инвестиции  08 3 01 12220 008 410 0,0 12 375,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 3 01 12220 008 600 0,0 25 599,1 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 3 01 12220 008 610 0,0 25 599,1 



98 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы по 
капитальному ремонту 
городских зеленых 
насаждений 08 3 01 12240     0,0 7 400,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 3 01 12240 008   0,0 7 400,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12240 008 200 0,0 7 400,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12240 008 240 0,0 7 400,0 
Расходы на содержание 
мест захоронений 08 3 01 12250     0,0 7 000,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 3 01 12250 008   0,0 7 000,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12250 008 200 0,0 7 000,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12250 008 240 0,0 7 000,0 
Расходы по содержанию 
прочих объектов 
внешнего 
благоустройства 08 3 01 12260     0,0 4 729,1 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 3 01 12260 008   0,0 4 729,1 



99 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12260 008 200 0,0 4 729,1 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12260 008 240 0,0 4 729,1 
Расходы по прочим 
работам по содержанию 
объектов внешнего 
благоустройства 08 3 01 12270     0,0 4 007,6 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 3 01 12270 008   0,0 4 007,6 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12270 008 200 0,0 4 007,6 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12270 008 240 0,0 4 007,6 
Расходы по 
капитальному ремонту 
объектов внешнего 
благоустройства 08 3 01 12340     0,0 144 389,7 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 3 01 12340 008   0,0 144 389,7 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12340 008 200 0,0 144 389,7 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12340 008 240 0,0 144 389,7 



100 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы по содержанию 
городских лесов 08 3 01 12380     0,0 1 000,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 3 01 12380 008   0,0 1 000,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12380 008 200 0,0 1 000,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12380 008 240 0,0 1 000,0 
Расходы по содержанию 
городских зеленых 
насаждений 08 3 01 12430     0,0 3 461,4 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 3 01 12430 008   0,0 3 461,4 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12430 008 200 0,0 3 461,4 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12430 008 240 0,0 3 461,4 
Расходы по 
благоустройству 
территорий городских 
кладбищ 08 3 01 12480     0,0 4 949,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 3 01 12480 008   0,0 4 949,0 



101 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12480 008 200 0,0 4 949,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 12480 008 240 0,0 4 949,0 
Подпрограмма 
"Формирование 
современной городской 
среды" 08 4         0,0 130 687,5 
Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
благоустройства 
дворовых территорий" 08 4 01       0,0 87 202,7 
Благоустройство 
дворовых территорий 08 4 01 12490     0,0 432,9 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 4 01 12490 008   0,0 432,9 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 12490 008 200 0,0 432,9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 12490 008 240 0,0 432,9 
Поддержка 
государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации 
и муниципальных 
программ 
формирования 
современной городской 
среды 08 4 01 L5550     0,0 4 338,5 



102 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 4 01 L5550 008   0,0 4 338,5 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 L5550 008 200 0,0 4 338,5 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 L5550 008 240 0,0 4 338,5 
Поддержка 
государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации 
и муниципальных 
программ 
формирования 
современной городской 
среды 08 4 01 R5550     0,0 82 431,3 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 4 01 R5550 008   0,0 82 431,3 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 R5550 008 200 0,0 82 431,3 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 R5550 008 240 0,0 82 431,3 
Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
благоустройства 
муниципальных 
территорий общего 
пользования" 08 4 02       0,0 43 484,8 



103 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Благоустройство 
муниципальных 
территорий общего 
пользования 08 4 02 12500     0,0 100,0 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 4 02 12500 008   0,0 100,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 02 12500 008 200 0,0 100,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 02 12500 008 240 0,0 100,0 
Поддержка 
государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации 
и муниципальных 
программ 
формирования 
современной городской 
среды 08 4 02 L5550     0,0 2 169,2 
Комитет по жилищно - 
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 4 02 L5550 008   0,0 2 169,2 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 02 L5550 008 200 0,0 2 169,2 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 02 L5550 008 240 0,0 2 169,2 
Поддержка 
государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации 08 4 02 R5550     0,0 41 215,6 



104 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
и муниципальных 
программ 
формирования 
современной городской 
среды 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 08 4 02 R5550 008   0,0 41 215,6 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 02 R5550 008 200 0,0 41 215,6 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 02 R5550 008 240 0,0 41 215,6 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
ГОРОДА БРЯНСКА 
"РАЗВИТИЕ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТ
ВА НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
"ГОРОД БРЯНСК" 
(2014-2019 годы) 09           62,0 38 304,9 
Основное мероприятие 
"Реализация единой 
государственной 
политики в сфере 
градостроительства на 
территории 
муниципального 
образования «город 
Брянск» 09 0 01       62,0 38 304,9 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 09 0 01 10100     0,0 27 784,6 



105 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 09 0 01 10100 009   0,0 27 784,6 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 09 0 01 10100 009 100 0,0 25 703,0 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 09 0 01 10100 009 120 0,0 25 703,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 01 10100 009 200 0,0 2 063,6 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 01 10100 009 240 0,0 2 063,6 
Иные бюджетные 
ассигнования 09 0 01 10100 009 800 0,0 18,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 09 0 01 10100 009 850 0,0 18,0 
Учреждения, 
осуществляющие 
функции и полномочия 
в сфере капитального 
строительства 09 0 01 10360     0,0 9 005,6 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 09 0 01 10360 009   0,0 9 005,6 



106 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 09 0 01 10360 009 100 0,0 8 142,1 
Расходы на выплату 
персоналу казенных 
учреждений 09 0 01 10360 009 110 0,0 8 142,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 01 10360 009 200 0,0 749,1 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 01 10360 009 240 0,0 749,1 
Иные бюджетные 
ассигнования 09 0 01 10360 009 800 0,0 114,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 09 0 01 10360 009 850 0,0 114,4 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного 
самоуправления города 
Брянска 09 0 01 10510     62,0 629,7 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 09 0 01 10510 009   62,0 629,7 
Иные бюджетные 
ассигнования 09 0 01 10510 009 800 62,0 629,7 
Исполнение судебных 
актов  09 0 01 10510 009 830 62,0 629,7 
Реализация 
мероприятий по оценке 
стоимости права на 
заключение договора о 09 0 01 11960     0,0 300,0 



107 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
развитии застроенной 
территории 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 09 0 01 11960 009   0,0 300,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 01 11960 009 200 0,0 300,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 01 11960 009 240 0,0 300,0 
Внедрение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности 09 0 01 11980     0,0 585,0 
Управление по 
строительству и 
развитию территории 
города Брянска 09 0 01 11980 009   0,0 585,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 01 11980 009 200 0,0 585,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 01 11980 009 240 0,0 585,0 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
ГОРОДА БРЯНСКА 
"МОЛОДЕЖНАЯ И 
СЕМЕЙНАЯ 
ПОЛИТИКА ГОРОДА 
БРЯНСКА" на 2014-
2019 годы 12           0,0 101 999,1 
Основное мероприятие 
"Реализация единой 
молодежной и семейной 
политики на 12 0 01       0,0 10 460,3 



108 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
территории города 
Брянска" 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 12 0 01 10100     0,0 10 460,3 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 0 01 10100 012   0,0 10 460,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 12 0 01 10100 012 100 0,0 9 277,2 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 12 0 01 10100 012 120 0,0 9 277,2 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 10100 012 200 0,0 1 125,5 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 10100 012 240 0,0 1 125,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 12 0 01 10100 012 800 0,0 57,6 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 12 0 01 10100 012 850 0,0 57,6 



109 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 
"Привлечение 
потенциала молодежи, 
общественных 
организаций и 
объединений к решению 
приоритетных задач 
города Брянска" 12 0 02       0,0 2 281,6 
Организации по работе 
с молодежью и семьями 12 0 02 12750     0,0 2 281,6 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 0 02 12750 012   0,0 2 281,6 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 12 0 02 12750 012 600 0,0 2 281,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 12 0 02 12750 012 610 0,0 2 281,6 
Основное мероприятие 
"Создание эффективной 
поддержки социально 
значимых проектов и 
программ на 
конкурсной основе" 12 0 03       0,0 620,6 
Поддержка социально-
значимых и 
гражданских инициатив 12 0 03 13390     0,0 620,6 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 0 03 13390 012   0,0 620,6 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 13390 012 200 0,0 620,6 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 12 0 03 13390 012 240 0,0 620,6 



110 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Защита прав и 
законных интересов 
несовершеннолетних, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей" 12 0 04       0,0 84 718,7 
Обеспечение 
сохранности жилых 
помещений, 
закрепленных за 
детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися 
без попечения 
родителей 12 0 04 16710     0,0 888,0 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 0 04 16710 012   0,0 888,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 12 0 04 16710 012 300 0,0 888,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 12 0 04 16710 012 310 0,0 552,0 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 12 0 04 16710 012 320 0,0 336,0 
Организация и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, 
выплата ежемесячных 
денежных средств на 
содержание и проезд 
ребенка, переданного на 
воспитание в семью 
опекуна (попечителя), 
приемную семью, 
вознаграждения 
приемным родителям 12 0 04 16720     0,0 83 830,7 



111 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 0 04 16720 012   0,0 83 830,7 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 12 0 04 16720 012 100 0,0 9 017,8 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 12 0 04 16720 012 120 0,0 9 017,8 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 12 0 04 16720 012 300 0,0 74 812,9 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 12 0 04 16720 012 310 0,0 59 627,8 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 12 0 04 16720 012 320 0,0 15 185,1 
Основное мероприятие 
"Предоставление 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан и гражданам, 
оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации" 12 0 05       0,0 585,0 
Выплата материальной 
помощи жителям 
города Брянска в связи 
с непредвиденными 
жизненными 
обстоятельствами 12 0 05 13410     0,0 460,0 



112 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 0 05 13410 012   0,0 460,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 12 0 05 13410 012 300 0,0 460,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 12 0 05 13410 012 310 0,0 460,0 
Выплата денежной 
компенсации на 
приобретение путевок 
для санаторно - 
курортного лечения 
родителям погибших 
Героев России 12 0 05 13430     0,0 125,0 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 0 05 13430 012   0,0 125,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 12 0 05 13430 012 300 0,0 125,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 12 0 05 13430 012 310 0,0 125,0 
Основное мероприятие 
"Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
социального статуса 
семьи и укрепление 
семейных ценностей" 12 0 06       0,0 1 792,9 
Выплата 
единовременного 
пособия при всех 
формах устройства 
детей, лишенных 
родительского 
попечения, в семью  12 0 06 52600     0,0 1 792,9 



113 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 0 06 52600 012   0,0 1 792,9 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 12 0 06 52600 012 300 0,0 1 792,9 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 12 0 06 52600 012 310 0,0 1 792,9 
Подпрограмма 
"Молодое поколение 
города  Брянска" на 
2014-2019 годы 12 1         0,0 1 540,0 
Основное мероприятие 
"Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие творческих, 
интеллектуальных, 
физических 
способностей 
молодежи" 12 1 01       0,0 1 360,0 
Информационное 
обеспечение 
молодежной политики 12 1 01 12780     0,0 7,0 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 1 01 12780 012   0,0 7,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 12780 012 200 0,0 7,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 12780 012 240 0,0 7,0 
Воспитание 
гражданственности и 
патриотизма 12 1 01 12790     0,0 38,8 



114 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 1 01 12790 012   0,0 38,8 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 12790 012 200 0,0 38,8 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 12790 012 240 0,0 38,8 
Развитие социальной 
активности молодежи, 
пропаганда здорового 
образа жизни 12 1 01 12800     0,0 236,0 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 1 01 12800 012   0,0 236,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 12800 012 200 0,0 236,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 12800 012 240 0,0 236,0 
Международное 
молодежное 
сотрудничество  12 1 01 12810     0,0 580,1 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 1 01 12810 012   0,0 580,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 12810 012 200 0,0 580,1 



115 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 12810 012 240 0,0 580,1 
Именные 
муниципальные 
стипендии города 
Брянска 12 1 01 12820     0,0 103,1 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 1 01 12820 012   0,0 103,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 12820 012 200 0,0 25,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 12820 012 240 0,0 25,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 12 1 01 12820 012 300 0,0 78,1 
Стипендии  12 1 01 12820 012 340 0,0 78,1 
Организация 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное 
от учебы время 12 1 01 13440     0,0 395,0 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 1 01 13440 012   0,0 395,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 13440 012 200 0,0 395,0 



116 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 13440 012 240 0,0 395,0 
Основное мероприятие 
"Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
противодействие 
употреблению 
наркотиков в 
молодежной среде" 12 1 02       0,0 180,0 
Реализация 
мероприятий по 
антинаркотической 
политике на 
территории города 
Брянска 12 1 02 10560     0,0 180,0 
Комитет по делам 
молодежи, семьи, 
материнства и детства 
Брянской городской 
администрации 12 1 02 10560 012   0,0 180,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 02 10560 012 200 0,0 180,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 02 10560 012 240 0,0 180,0 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
ГОРОДА БРЯНСКА 
"ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 
В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ" 
(2014-2019 годы) 14           0,0 194 412,0 



117 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 
"Реализация единой 
государственной 
политики в сфере 
физической культуры и 
спорта на территории 
города Брянска" 14 0 01       0,0 5 356,5 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 14 0 01 10100     0,0 5 356,5 
Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 14 0 01 10100 014   0,0 5 356,5 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 14 0 01 10100 014 100 0,0 5 140,5 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 14 0 01 10100 014 120 0,0 5 140,5 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 01 10100 014 200 0,0 203,5 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 01 10100 014 240 0,0 203,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 14 0 01 10100 014 800 0,0 12,5 



118 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 14 0 01 10100 014 850 0,0 12,5 
Основное мероприятие 
"Развитие массового 
спорта, общественного 
физкультурно-
оздоровительного 
движения" 14 0 02       0,0 20 373,8 
Обеспечение доступа к 
спортивным объектам 
для свободного 
пользования 14 0 02 13600     0,0 14 340,0 
Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 14 0 02 13600 014   0,0 14 340,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 14 0 02 13600 014 600 0,0 14 340,0 
Субсидии автономным 
учреждениям 14 0 02 13600 014 620 0,0 14 340,0 
Физкультурно-
оздоровительная и 
спортивно-массовая 
работа в городе Брянске 14 0 02 13630     0,0 2 195,8 
Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 14 0 02 13630 014   0,0 2 195,8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 14 0 02 13630 014 100 0,0 1 134,8 



119 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплату 
персоналу казенных 
учреждений 14 0 02 13630 014 110 0,0 1 134,8 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 02 13630 014 200 0,0 1 061,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 02 13630 014 240 0,0 1 061,0 
Реализация 
мероприятий, 
связанных с 
исполнением 
календарных планов 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивно-массовых 
мероприятий в районах 
города Брянска 14 0 02 13640     0,0 706,1 
 Брянская городская 
администрация 14 0 02 13640 003   0,0 706,1 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 02 13640 003 200 0,0 58,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 02 13640 003 240 0,0 58,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 14 0 02 13640 003 300 0,0 648,1 
Иные выплаты 
населению 14 0 02 13640 014 360 0,0 648,1 
Проведение 
тестирования 
выполнения 
нормативов  испытаний 
(тестов) комплекса ГТО 14 0 02 13660     0,0 1 200,0 



120 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 14 0 02 13660 014   0,0 1 200,0 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 14 0 02 13660 014 600 0,0 1 200,0 
Субсидии автономным 
учреждениям 14 0 02 13660 014 620 0,0 1 200,0 
Реализация программ 
спортивной подготовки 
по видам спорта 14 0 02 13670     0,0 1 931,9 
Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 14 0 02 13670 014   0,0 1 931,9 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 14 0 02 13670 014 600 0,0 1 931,9 
Субсидии автономным 
учреждениям 14 0 02 13670 014 620 0,0 1 931,9 
Основное мероприятие 
"Развитие детско-
юношеского спорта и 
системы подготовки 
высококвалифицирова
нных спортсменов" 14 0 03       0,0 168 143,9 
Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ  14 0 03 12900     0,0 165 153,1 
Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 14 0 03 12900 014   0,0 165 153,1 



121 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 14 0 03 12900 014 600 0,0 165 153,1 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 14 0 03 12900 014 610 0,0 165 153,1 
Адресная финансовая 
поддержка спортивных 
организаций, 
осуществляющих 
подготовку спортивного 
резерва для сборных 
команд Российской 
Федерации 14 0 03 L0810     0,0 296,4 
Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 14 0 03 L0810 014   0,0 296,4 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 14 0 03 L0810 014 600 0,0 296,4 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 14 0 03 L0810 014 610 0,0 296,4 
Адресная финансовая 
поддержка спортивных 
организаций, 
осуществляющих 
подготовку спортивного 
резерва для сборных 
команд Российской 
Федерации 14 0 03 R0810     0,0 2 694,4 
Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 14 0 03 R0810 014   0,0 2 694,4 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 14 0 03 R0810 014 600 0,0 2 694,4 



122 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 14 0 03 R0810 014 610 0,0 2 694,4 
Основное мероприятие 
"Организация 
спортивно-
оздоровительного 
отдыха детей и 
подростков" 14 0 04       0,0 537,8 
Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 
кампании детей 14 0 04 14790     0,0 373,5 
Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 14 0 04 14790 014   0,0 373,5 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 14 0 04 14790 014 600 0,0 373,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 14 0 04 14790 014 610 0,0 373,5 
Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 
кампании детей 14 0 04 S4790     0,0 164,3 
Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 14 0 04 S4790 014   0,0 164,3 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 14 0 04 S4790 014 600 0,0 164,3 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 14 0 04 S4790 014 610 0,0 164,3 



123 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 
ГОРОДА БРЯНСКА 
"УПРАВЛЕНИЕ И 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТЬЮ 
ГОРОДА БРЯНСКА" 
(2014-2019 годы) 15           2 800,0 42 935,2 
Основное мероприятие 
"Обеспечение 
эффективного 
управления и 
распоряжения 
муниципальным 
имуществом города 
Брянска, в том числе 
земельными участками, 
собственность на 
которые не 
разграничена" 15 0 01       2 800,0 42 935,2 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 15 0 01 10100     117,0 38 047,0 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 10100 015   117,0 38 047,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 15 0 01 10100 015 100 0,0 36 255,5 



124 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 15 0 01 10100 015 120 0,0 36 255,5 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 10100 015 200 117,0 1 775,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 10100 015 240 117,0 1 775,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 15 0 01 10100 015 800 0,0 16,5 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 15 0 01 10100 015 850 0,0 16,5 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного 
самоуправления города 
Брянска 15 0 01 10510     0,0 100,0 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 10510 015   0,0 100,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 15 0 01 10510 015 800 0,0 100,0 
Исполнение судебных 
актов  15 0 01 10510 015 830 0,0 100,0 
Содержание и текущее 
обслуживание 
имущества, 
составляющего 
муниципальную казну 
города Брянска 15 0 01 10940     69,5 243,7 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 10940 015   69,5 243,7 



125 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 10940 015 200 69,5 243,7 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 10940 015 240 69,5 243,7 
Проведение рыночной 
оценки объектов 
муниципальной казны 
города Брянска, 
подлежащих сдаче в 
аренду 15 0 01 10970     0,0 150,0 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 10970 015   0,0 150,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 10970 015 200 0,0 150,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 10970 015 240 0,0 150,0 
Проведение  
технической 
инвентаризации 
объектов 
недвижимости 15 0 01 10980     0,0 50,0 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 10980 015   0,0 50,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 10980 015 200 0,0 50,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 15 0 01 10980 015 240 0,0 50,0 



126 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Проведение оценки 
рыночной стоимости 
объектов 
недвижимости, 
подлежащих 
приватизации 15 0 01 10990     52,2 202,2 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 10990 015   52,2 202,2 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 10990 015 200 52,2 202,2 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 10990 015 240 52,2 202,2 
Уплата взносов на 
капитальный ремонт за 
муниципальные 
нежилые помещения 15 0 01 11020     2 052,6 2 052,6 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 11020 015   2 052,6 2 052,6 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11020 015 200 1 996,2 1 996,2 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11020 015 240 1 996,2 1 996,2 
Иные бюджетные 
ассигнования 15 0 01 11020 015 800 56,4 56,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 15 0 01 11020 015 850 56,4 56,4 



127 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Проведение рыночной 
оценки ежегодного 
размера арендной 
платы за земельные 
участки  15 0 01 11060     50,0 250,0 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 11060 015   50,0 250,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11060 015 200 50,0 250,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11060 015 240 50,0 250,0 
Определение размера 
возмещения в связи с 
изъятием земельных 
участков для 
муниципальных нужд 15 0 01 11100     0,0 150,0 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 11100 015   0,0 150,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11100 015 200 0,0 150,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11100 015 240 0,0 150,0 
Оплата 
государственных услуг 
за предоставление  
копий 
правоустанавливающих 
документов 15 0 01 11110     0,0 30,0 



128 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 11110 015   0,0 30,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 15 0 01 11110 015 800 0,0 30,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 15 0 01 11110 015 850 0,0 30,0 
Техническое 
обеспечение учета 
имущества, 
составляющего 
муниципальную казну в 
реестре муниципальной 
собственности города 
Брянска 15 0 01 11120     88,7 88,7 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 11120 015   88,7 88,7 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11120 015 200 88,7 88,7 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11120 015 240 88,7 88,7 
Создание системы 
кадастра земель 
муниципального 
образования "город 
Брянск" 15 0 01 11920     0,0 1 201,0 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 11920 015   0,0 1 201,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11920 015 200 0,0 1 201,0 



129 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11920 015 240 0,0 1 201,0 
Материально- 
техническое 
обеспечение  системы 
создания кадастра 
земель города Брянска 15 0 01 11990     370,0 370,0 
Управление 
имущественных и 
земельных отношений 
Брянской городской 
администрации 15 0 01 11990 015   370,0 370,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11990 015 200 370,0 370,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 11990 015 240 370,0 370,0 
НЕПРОГРАММНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 70           -10 063,0 127 800,4 
 Обеспечение 
деятельности Главы 
города Брянска 70 0 00 10010     0,0 2 966,2 
Брянский городской 
Совет народных 
депутатов 70 0 00 10010 001   0,0 2 966,2 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 70 0 00 10010 001 100 0,0 2 966,2 



130 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 70 0 00 10010 001 120 0,0 2 966,2 
Обеспечение 
деятельности депутатов 
Брянского городского 
Совета народных 
депутатов  70 0 00 10050     0,0 14 021,3 
Брянский городской 
Совет народных 
депутатов 70 0 00 10050 001   0,0 14 021,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 70 0 00 10050 001 100 0,0 13 899,3 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 70 0 00 10050 001 120 0,0 13 899,3 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10050 001 200 0,0 122,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10050 001 240 0,0 122,0 
Обеспечение 
деятельности 
председателя 
Контрольно-счетной 
палаты города Брянска 
и его заместителей 70 0 00 10070     0,0 2 471,0 



131 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Контрольно-счетная 
палата города Брянска 70 0 00 10070 002   0,0 2 471,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 70 0 00 10070 002 100 0,0 2 471,0 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 70 0 00 10070 002 120 0,0 2 471,0 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 70 0 00 10100     -23,0 40 046,7 
Брянский городской 
Совет народных 
депутатов 70 0 00 10100 001   -23,0 29 817,7 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 70 0 00 10100 001 100 0,0 26 499,8 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 70 0 00 10100 001 120 0,0 26 499,8 



132 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10100 001 200 -23,0 3 128,1 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10100 001 240 -23,0 3 128,1 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 70 0 00 10100 001 300 0,0 184,4 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 70 0 00 10100 001 320 0,0 184,4 
Иные бюджетные 
ассигнования 70 0 00 10100 001 800 0,0 5,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 70 0 00 10100 001 850 0,0 5,4 
Контрольно-счетная 
палата города Брянска 70 0 00 10100 002   0,0 10 229,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 70 0 00 10100 002 100 0,0 9 261,8 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 70 0 00 10100 002 120 0,0 9 261,8 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10100 002 200 0,0 933,8 



133 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10100 002 240 0,0 933,8 
Иные бюджетные 
ассигнования 70 0 00 10100 002 800 0,0 33,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 70 0 00 10100 002 850 0,0 33,4 
Резервный фонд 
Брянской городской 
администрации 70 0 00 10120     -3 459,0 15 282,9 
Брянская городская 
администрация 70 0 00 10120 003   -3 459,0 13 782,9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 70 0 00 10120 003 100 0,0 35,0 
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 70 0 00 10120 003 120 0,0 35,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10120 003 200 0,0 766,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10120 003 240 0,0 766,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 70 0 00 10120 003 800 -3 459,0 12 981,9 
Исполнение судебных 
актов  70 0 00 10120 003 830 297,4 4 658,4 



134 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 70 0 00 10120 003 850 150,0 2 250,0 
Резервные средства 70 0 00 10120 003 870 -3 906,4 6 073,5 
Комитет по жилищно-
коммунальному 
хозяйству Брянской 
городской 
администрации 70 0 00 10120 008   0,0 1 500,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10120 008 200 0,0 1 500,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10120 008 240 0,0 1 500,0 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного 
самоуправления города 
Брянска 70 0 00 10510     0,0 99,5 
Брянская городская 
администрация 70 0 00 10510 003   0,0 99,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 70 0 00 10510 003 800 0,0 99,5 
Исполнение судебных 
актов  70 0 00 10510 003 830 0,0 99,5 
Прочие выплаты в 
соответствии с 
нормативными 
правовыми актами 
органов местного 
самоуправления города 
Брянска 70 0 00 10520     0,0 70,0 
Брянская городская 
администрация 70 0 00 10520 003   0,0 70,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 70 0 00 10520 003 300 0,0 70,0 
Иные выплаты 
населению 70 0 00 10520 003 360 0,0 70,0 



135 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Уплата членских 
взносов в организации, 
членами которых 
являются 
муниципальное 
образование "город 
Брянск", Брянская 
городская 
администрация 70 0 00 10530     0,0 988,2 
Брянский городской 
Совет народных 
депутатов 70 0 00 10530 001   0,0 963,2 
Иные бюджетные 
ассигнования 70 0 00 10530 001 800 0,0 963,2 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 70 0 00 10530 001 850 0,0 604,7 
Предоставление 
платежей, взносов, 
безвозмездных 
перечислений субъектам 
международного права 70 0 00 10530 001 860 0,0 358,5 
Брянская городская 
администрация 70 0 00 10530 003   0,0 25,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 70 0 00 10530 003 800 0,0 25,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 70 0 00 10530 003 850 0,0 25,0 
Реализация Решений 
Брянского городского 
Совета народных 
депутатов о медалях 
(памятных медалях) 70 0 00 10900     53,0 233,0 
Брянский городской 
Совет народных 
депутатов 70 0 00 10900 001   53,0 233,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10900 001 200 53,0 233,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10900 001 240 53,0 233,0 



136 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Реализация 
общегородских 
мероприятий 70 0 00 10910     0,0 4 236,9 
Брянская городская 
администрация 70 0 00 10910 003   0,0 4 236,9 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10910 003 200 0,0 4 236,9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 10910 003 240 0,0 4 236,9 
Исполнение 
муниципальных 
гарантий города 
Брянска 70 0 00 11040     -6 604,0 44 914,7 
Брянская городская 
администрация 70 0 00 11040 003   -6 604,0 44 914,7 
Иные бюджетные 
ассигнования 70 0 00 11040 003 800 -6 604,0 44 914,7 
Исполнение 
государственных 
(муниципальных) 
гарантий без права 
регрессного требования 
гаранта к принципалу 
или уступки гаранту прав 
требования бенефициара 
к принципалу 70 0 00 11040 003 840 -6 604,0 44 914,7 
Информирование 
населения о 
деятельности Главы 
города Брянска и 
Брянского городского 
Совета народных 
депутатов 70 0 00 11080     -30,0 2 070,0 
Брянский городской 
Совет народных 
депутатов 70 0 00 11080 001   -30,0 2 070,0 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 11080 001 200 -30,0 2 070,0 



137 
 

 

Наименование МП ПП
МП ОМ НР ГРБС ВР Изменения 

 (+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 11080 001 240 -30,0 2 070,0 
Материальное 
поощрение активных 
членов 
территориального 
общественного 
самоуправления города 
Брянска 70 0 00 11090     0,0 400,0 
Брянская городская 
администрация 70 0 00 11090 003   0,0 400,0 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 70 0 00 11090 003 300 0,0 400,0 
Иные выплаты 
населению 70 0 00 11090 003 360 0,0 400,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ ** * ** ***** *** *** 6 004,7 7 119 811,5» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



138 
 

 

1.7. Приложение № 10 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №10 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов  
«О бюджете города Брянска  
на 2017 год и на плановый период  
2018 и 2019 годов» 
(в редакции Решения Брянского 
городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в 
Решение Брянского городского 
Совета народных депутатов «О 
бюджете города Брянска на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 
годов») 

 
Ведомственная структура расходов бюджета города Брянска на 2017 год 

(тыс. рублей) 
Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 

(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
БРЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ 001         0,0 50 071,4 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 001 01       0,0 50 071,4 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 001 01 02     0,0 2 966,2 
Обеспечение деятельности 
Главы города Брянска 001 01 02  70 0 00 10010   0,0 2 966,2 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 01 02  70 0 00 10010 100 0,0 2 966,2 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 01 02  70 0 00 10010 120 0,0 2 966,2 



139 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 001 01 03     -23,0 43 839,0 
Обеспечение деятельности 
депутатов Брянского 
городского Совета народных 
депутатов 001 01 03  70 0 00 10050   0,0 14 021,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 01 03  70 0 00 10050 100 0,0 13 899,3 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 01 03  70 0 00 10050 120 0,0 13 899,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 03  70 0 00 10050 200 0,0 122,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 03  70 0 00 10050 240 0,0 122,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 001 01 03  70 0 00 10100   -23,0 29 817,7 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 01 03  70 0 00 10100 100 0,0 26 499,8 



140 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 01 03  70 0 00 10100 120 0,0 26 499,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 03  70 0 00 10100 200 -23,0 3 128,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 03  70 0 00 10100 240 -23,0 3 128,1 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 001 01 03  70 0 00 10100 300 0,0 184,4 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 001 01 03  70 0 00 10100 320 0,0 184,4 
Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 03  70 0 00 10100 800 0,0 5,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 001 01 03  70 0 00 10100 850 0,0 5,4 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 001 01 13     23,0 3 266,2 
Уплата членских взносов в 
организации, членами 
которых являются 
муниципальное образование 
"город Брянск", Брянская 
городская администрация 001 01 13  70 0 00 10530   0,0 963,2 
Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 13  70 0 00 10530 800 0,0 963,2 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 001 01 13  70 0 00 10530 850 0,0 604,7 
Предоставление платежей, 
взносов, безвозмездных 
перечислений субъектам 
международного права 001 01 13  70 0 00 10530 860 0,0 358,5 
Реализация Решений 
Брянского городского Совета 
народных депутатов о 
медалях (памятных медалях) 001 01 13 70 0 00 10900   53,0 233,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 001 01 13 70 0 00 10900 200 53,0 233,0 



141 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 70 0 00 10900 240 53,0 233,0 
Информирование населения о 
деятельности Главы города 
Брянска и  Брянского 
городского Совета народных 
депутатов 001 01 13 70 0 00 11080   -30,0 2 070,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 70 0 00 11080 200 -30,0 2 070,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 70 0 00 11080 240 -30,0 2 070,0 
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА ГОРОДА 
БРЯНСКА 002         0,0 12 700,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 002 01       0,0 12 700,0 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 002 01 06     0,0 12 700,0 
Обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-
счетной палаты города 
Брянска и его заместителей 002 01 06  70 0 00 10070   0,0 2 471,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 002 01 06  70 0 00 10070 100 0,0 2 471,0 



142 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 06  70 0 00 10070 120 0,0 2 471,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 002 01 06  70 0 00 10100   0,0 10 229,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 002 01 06  70 0 00 10100 100 0,0 9 261,8 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 06  70 0 00 10100 120 0,0 9 261,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 002 01 06  70 0 00 10100 200 0,0 933,8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 002 01 06  70 0 00 10100 240 0,0 933,8 
Иные бюджетные 
ассигнования 002 01 06  70 0 00 10100 800 0,0 33,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 002 01 06  70 0 00 10100 850 0,0 33,4 
БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 003         -7 763,0 655 654,1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 003 01       -9 752,6 311 830,2 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 003 01 04     0,0 176 818,1 



143 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Обеспечение деятельности 
Главы Брянской городской 
администрации  003 01 04  03 1 01 10020   0,0 2 925,8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 003 01 04  03 1 01 10020 100 0,0 2 925,8 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 04  03 1 01 10020 120 0,0 2 925,8 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 003 01 04  03 1 01 10100   0,0 173 892,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 003 01 04  03 1 01 10100 100 0,0 155 165,4 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 04  03 1 01 10100 120 0,0 155 165,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 04  03 1 01 10100 200 0,0 17 889,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 04  03 1 01 10100 240 0,0 17 889,2 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 04  03 1 01 10100 800 0,0 837,7 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 003 01 04  03 1 01 10100 850 0,0 837,7 
Резервные фонды 003 01 11     -3 906,4 6 073,5 



144 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Резервный фонд Брянской 
городской администрации 003 01 11  70 0 00 10120   -3 906,4 6 073,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 11  70 0 00 10120 800 - 3906,4 6 073,5 
Резервные средства 003 01 11  70 0 00 10120 870 -3 906,4 6 073,5 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 003 01 13     -5 846,2 128 938,6 
Мероприятия по изучению 
пассажиропотока на 
муниципальных маршрутах 
регулируемых перевозок 003 01 13 01 2 01 11680   0,0 2 500,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 01 2 01 11680 200 0,0 2 500,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 01 2 01 11680 240 0,0 2 500,0 
Информирование населения о 
деятельности Брянской 
городской администрации 003 01 13 01 5 01 10920   0,0 2 200,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 01 5 01 10920 200 0,0 2 200,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 01 5 01 10920 240 0,0 2 200,0 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 003 01 13 03 0 02 10510   10,4 30,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 13 03 0 02 10510 800 10,4 30,5 
Исполнение судебных актов  003 01 13 03 0 02 10510 830 10,4 30,5 



145 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
организация деятельности 
административных 
комиссий и определение 
перечня должностных лиц  
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 003 01 13 03 0 07 12020   0,0 1 202,6 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 003 01 13 03 0 07 12020 100 0,0 1 202,4 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 13 03 0 07 12020 120 0,0 1 202,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 03 0 07 12020 200 0,0 0,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 03 0 07 12020 240 0,0 0,2 
Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания должностных 
лиц органов местного 
самоуправления города 
Брянска 003 01 13  03 1 01 10300   0,0 20 345,5 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 003 01 13  03 1 01 10300 600 0,0 20 345,5 



146 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 003 01 13  03 1 01 10300 610 0,0 20 345,5 
Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящего в 
муниципальной 
собственности города 
Брянска 003 01 13  03 1 01 10310   0,0 22 597,8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 003 01 13  03 1 01 10310 600 0,0 22 597,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 003 01 13  03 1 01 10310 610 0,0 22 597,8 
Содержание (эксплуатация) 
объектов, помещений и 
прилегающих к ним 
территорий, находящихся в 
муниципальной 
собственности города 
Брянска 003 01 13  03 1 01 10320   0,0 2 338,8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 003 01 13  03 1 01 10320 600 0,0 2 338,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 003 01 13  03 1 01 10320 610 0,0 2 338,8 
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 003 01 13  03 1 01 10550   0,0 9,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  03 1 01 10550 200 0,0 9,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  03 1 01 10550 240 0,0 9,0 
Реализация общегородских 
мероприятий 003 01 13  03 1 01 10910   0,0 252,0 



147 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 003 01 13  03 1 01 10910 600 0,0 252,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 003 01 13  03 1 01 10910 610 0,0 252,0 
Проведение оценки права 
размещения нестационарных 
объектов на территории 
города Брянска 003 01 13  03 1 01 11000   0,0 180,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  03 1 01 11000 200 0,0 180,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  03 1 01 11000 240 0,0 180,0 
Демонтаж 
несанкционированных 
рекламных конструкций, 
установленных и 
эксплуатируемых на 
территории города Брянска 003 01 13  03 1 01 11050   300,0 600,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  03 1 01 11050 200 300,0 600,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  03 1 01 11050 240 300,0 600,0 
Демонтаж и хранение 
нестационарных торговых 
объектов, расположенных на 
территории города Брянска 003 01 13  03 1 01 11070   0,0 419,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  03 1 01 11070 200 0,0 419,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  03 1 01 11070 240 0,0 419,1 



148 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Многофункциональные 
центры по предоставлению 
государственных и 
муниципальных услуг 003 01 13 03 2 01 10230   0,0 19 400,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 003 01 13 03 2 01 10230 600 0,0 19 400,0 
Субсидии автономным 
учреждениям  003 01 13 03 2 01 10230 620 0,0 19 400,0 
Повышение качества и 
доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 003 01 13 03 2 01 18640   0,0 120,7 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 003 01 13 03 2 01 18640 600 0,0 120,7 
Субсидии автономным 
учреждениям 003 01 13 03 2 01 18640 620 0,0 120,7 
Повышение качества и 
доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 003 01 13 03 2 01 S8640   0,0 30,2 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 003 01 13 03 2 01 S8640 600 0,0 30,2 
Субсидии автономным 
учреждениям 003 01 13 03 2 01 S8640 620 0,0 30,2 
Резервный фонд Брянской 
городской администрации 003 01 13  70 0 00 10120   447,4 6 966,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 003 01 13  70 0 00 10120 100 0,0 35,0 



149 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 13  70 0 00 10120 120 0,0 35,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  70 0 00 10120 200 0,0 22,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  70 0 00 10120 240 0,0 22,9 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 13  70 0 00 10120 800 447,4 6 908,4 
Исполнение судебных актов  003 01 13  70 0 00 10120 830 297,4 4 658,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 003 01 13  70 0 00 10120 850 150,0 2 250,0 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 003 01 13  70 0 00 10510   0,0 99,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 13  70 0 00 10510 800 0,0 99,5 
Исполнение судебных актов  003 01 13  70 0 00 10510 830 0,0 99,5 
Прочие выплаты в 
соответствии с 
нормативными правовыми 
актами органов местного 
самоуправления города 
Брянска 003 01 13  70 0 00 10520   0,0 70,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 01 13  70 0 00 10520 300 0,0 70,0 
Иные выплаты населению 003 01 13  70 0 00 10520 360 0,0 70,0 
Уплата членских взносов в 
организации, членами 
которых являются 
муниципальное образование 
"город Брянск", Брянская 
городская администрация 003 01 13  70 0 00 10530   0,0 25,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 13  70 0 00 10530 800 0,0 25,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 003 01 13  70 0 00 10530 850 0,0 25,0 
Реализация общегородских 003 01 13  70 0 00 10910   0,0 4 236,9 



150 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
мероприятий 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  70 0 00 10910 200 0,0 4 236,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13  70 0 00 10910 240 0,0 4 236,9 
Исполнение муниципальных 
гарантий города Брянска 003 01 13  70 0 00 11040   -6 604,0 44 914,7 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 13  70 0 00 11040 800 -6 604,0 44 914,7 
Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования 
гаранта к принципалу или 
уступки гаранту прав 
требования бенефициара к 
принципалу 003 01 13  70 0 00 11040 840 -6 604,0 44 914,7 
Материальное поощрение 
активных членов 
территориального 
общественного 
самоуправления города 
Брянска 003 01 13  70 0 00 11090   0,0 400,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 01 13  70 0 00 11090 300 0,0 400,0 
Иные выплаты населению 003 01 13  70 0 00 11090 360 0,0 400,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 003 02       0,0 1 501,3 
Мобилизационная 
подготовка экономики 003 02 04     0,0 1 501,3 
Мероприятия по 
обеспечению 
мобилизационной 
готовности экономики 003 02 04 03 0 01 11210   0,0 1 501,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 02 04 03 0 01 11210 200 0,0 1 501,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 02 04 03 0 01 11210 240 0,0 1 501,3 



151 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 03       -10,4 34 019,6 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 003 03 09     -10,4 33 839,6 
Учреждения, 
осуществляющие 
полномочия в области 
защиты населения и 
территории города Брянска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданской 
обороны 003 03 09 03 0 02 10330   -10,4 33 096,5 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 003 03 09 03 0 02 10330 100 0,0 24 522,0 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 003 03 09 03 0 02 10330 110 0,0 24 522,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 03 09 03 0 02 10330 200 -10,4 7 528,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 03 09 03 0 02 10330 240 -10,4 7 528,9 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 03 09 03 0 02 10330 800 0,0 1 045,6 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 003 03 09 03 0 02 10330 850 0,0 1 045,6 
Резервный фонд Брянской 
городской администрации 003 03 09  70 0 00 10120   0,0 743,1 



152 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 03 09  70 0 00 10120 200 0,0 743,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 03 09  70 0 00 10120 240 0,0 743,1 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 003 03 14     0,0 180,0 
Профилактика 
преступлений и 
правонарушений 003 03 14 01 3 01 11310   0,0 180,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 03 14 01 3 01 11310 300 0,0 180,0 
Иные выплаты населению 003 03 14 01 3 01 11310 360 0,0 180,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 003 04       2 000,0 201 933,1 
Транспорт 003 04 08     2 000,0 201 211,9 
Организация транспортного 
обслуживания социально - 
значимых маршрутов города 
Брянска 003 04 08 01 2 01 11630   2 000,0 154 989,9 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 04 08 01 2 01 11630 800 2 000,0 154 989,9 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 003 04 08 01 2 01 11630 810 2 000,0 154 989,9 
Приобретение нового 
подвижного состава 
транспорта общего 
пользования 003 04 08 01 2 01 11640   0,0 43 722,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 08 01 2 01 11640 200 0,0 43 722,0 



153 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 08 01 2 01 11640 240 0,0 43 722,0 
Предоставление 
спецтранспорта инвалидам- 
колясочникам 003 04 08 01 2 01 11650   0,0 2 500,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 04 08 01 2 01 11650 800 0,0 2 500,0 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 003 04 08 01 2 01 11650 810 0,0 2 500,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 003 04 12     0,0 721,2 
Расширение доступа 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства к 
финансовым и 
имущественным ресурсам 003 04 12 01 1 01 11870   0,0 10,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 003 04 12 01 1 01 11870 800 0,0 10,0 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 003 04 12 01 1 01 11870 810 0,0 10,0 
Обеспечение 
консультационной, 
организационно - 
методической и 
информационной поддержки 
предпринимательской 
деятельности, развитие 
инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 003 04 12 01 1 01 11880   0,0 65,0 



154 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 003 04 12 01 1 01 11880 100 -20,0 0,0 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 04 12 01 1 01 11880 120 -20,0 0,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 12 01 1 01 11880 200 20,0 65,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 12 01 1 01 11880 240 20,0 65,0 
Поддержка субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства в 
сфере образования 003 04 12 01 1 01 11890   0,0 10,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 12 01 1 01 11890 200 0,0 10,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 12 01 1 01 11890 240 0,0 10,0 
Содействие росту 
конкурентоспособности и 
продвижению продукции 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 003 04 12 01 1 01 11900   0,0 35,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 04 12 01 1 01 11900 300 0,0 35,0 
Премии и гранты 003 04 12 01 1 01 11900 350 0,0 10,0 
Иные выплаты населению 003 04 12 01 1 01 11900 360 0,0 25,0 



155 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Осуществление отдельных 
полномочий в области 
охраны труда и 
уведомительной 
регистрации 
территориальных 
соглашений и коллективных 
договоров 003 04 12 03 0 07 17900   0,0 601,2 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 003 04 12 03 0 07 17900 100 0,0 583,2 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 04 12 03 0 07 17900 120 0,0 583,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 12 03 0 07 17900 200 0,0 18,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 12 03 0 07 17900 240 0,0 18,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 003 07       0,0 108,0 
Молодежная политика  003 07 07     0,0 108,0 
Именные муниципальные 
стипендии города Брянска 003 07 07 03 0 04 12820   0,0 108,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 07 07 03 0 04 12820 300 0,0 108,0 
Стипендии  003 07 07 03 0 04 12820 340 0,0 108,0 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 003 10       0,0 105 555,8 
Пенсионное обеспечение 003 10 01     0,0 57 219,2 



156 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Ежемесячные пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности в соответствии 
с Решением Брянского 
городского Совета народных 
депутатов от 28.02.2007 
№644 "О принятии 
Положения о пенсионном 
обеспечении лиц, 
замещавших муниципальные 
должности города Брянска" 003 10 01 03 0 05 13300   0,0 8 214,5 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 10 01 03 0 05 13300 300 0,0 8 214,5 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 003 10 01 03 0 05 13300 320 0,0 8 214,5 
Ежемесячные пенсии за 
выслугу лет муниципальным 
служащим в соответствии с 
Решениями Брянского 
городского Совета народных 
депутатов от 11.04.2007 
№670 "О принятии 
Положения о порядке 
установления выплаты и 
перерасчета пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в 
органах местного 
самоуправления города 
Брянска", от 27.04.2011 
№518 «О мерах социальной 
поддержки для отдельной 
категории граждан» 003 10 01 03 0 05 13310   0,0 39 107,3 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 10 01 03 0 05 13310 300 0,0 39 107,3 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 003 10 01 03 0 05 13310 320 0,0 39 107,3 



157 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Ежемесячная доплата к 
государственной пенсии 
отдельным категориям 
пенсионеров в соответствии 
с Решением Брянского 
городского Совета народных 
депутатов от 27.07.2007 
№749 "О принятии 
Положения о доплате к 
государственной пенсии 
отдельным категориям 
пенсионеров" 003 10 01 03 0 05 13320   0,0 2 001,4 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 10 01 03 0 05 13320 300 0,0 2 001,4 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 003 10 01 03 0 05 13320 310 0,0 2 001,4 
Ежемесячная выплата к 
государственной пенсии в 
соответствии с Решением 
Брянского городского Совета 
народных депутатов от 
17.08.2011 №601 "О медали 
"За вклад в развитие города 
Брянска"  003 10 01 03 0 05 13330   0,0 7 896,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 10 01 03 0 05 13330 300 0,0 7 896,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 003 10 01 03 0 05 13330 310 0,0 7 896,0 
Социальное обеспечение 
населения 003 10 03     0,0 4 267,8 
Социальные выплаты 
молодым семьям на 
приобретение 
(строительство) жилья 003 10 03 01 4 01 L0200   0,0 487,5 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 10 03 01 4 01 L0200 300 0,0 487,5 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 003 10 03 01 4 01 L0200 320 0,0 487,5 
Социальные выплаты 
молодым семьям на 
приобретение 003 10 03 01 4 01 R0200   0,0 1 428,4 



158 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
(строительство) жилья 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 10 03 01 4 01 R0200 300 0,0 1 428,4 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 003 10 03 01 4 01 R0200 320 0,0 1 428,4 
Выплаты лицам, 
удостоенным звания 
"Почетный гражданин 
города Брянска" 003 10 03 03 0 05 13350   0,0 620,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 10 03 03 0 05 13350 300 0,0 620,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 003 10 03 03 0 05 13350 310 0,0 620,0 
Выплаты лицам, 
награждённым почётным 
знаком отличия "За заслуги 
перед городом Брянском" 003 10 03 03 0 05 13420   0,0 318,8 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 10 03 03 0 05 13420 300 0,0 318,8 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 003 10 03 03 0 05 13420 310 0,0 318,8 
Обеспечение жильем  
граждан, уволенных с 
военной службы (службы), и 
приравненных к ним лиц  003 10 03 03 0 07 54850   0,0 1 413,1 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 10 03 03 0 07 54850 300 0,0 1 413,1 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 003 10 03 03 0 07 54850 320 0,0 1 413,1 
Охрана семьи и детства 003 10 04     0,0 38 584,1 
Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений 003 10 04 03 0 06 R0820   0,0 38 584,1 



159 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 003 10 04 03 0 06 R0820 400 0,0 38 584,1 
Бюджетные инвестиции  003 10 04 03 0 06 R0820 410 0,0 38 584,1 
Другие вопросы в области 
социальной политики 003 10 06     0,0 5 484,7 
Создание доступной среды 
для граждан - инвалидов 003 10 06 01 2 01 L0270   0,0 434,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 10 06 01 2 01 L0270 200 0,0 434,8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 10 06 01 2 01 L0270 240 0,0 434,8 
Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
организация деятельности 
административных 
комиссий и определение 
перечня должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 003 10 06 03 0 07 12020   0,0 5 049,9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 003 10 06 03 0 07 12020 100 -89,5 4 863,4 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 10 06 03 0 07 12020 120 -89,5 4 863,4 



160 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 10 06 03 0 07 12020 200 89,5 186,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 10 06 03 0 07 12020 240 89,5 186,5 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 003 11       0,0 706,1 
Массовый спорт 003 11 02     0,0 706,1 
Реализация мероприятий, 
связанных с исполнением 
календарных планов 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивно-массовых 
мероприятий в районах 
города Брянска 003 11 02 14 0 02 13640   0,0 706,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 11 02 14 0 02 13640 200 0,0 58,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 11 02 14 0 02 13640 240 0,0 58,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 003 11 02 14 0 02 13640 300 0,0 648,1 
Иные выплаты населению 003 11 02 14 0 02 13640 360 0,0 648,1 
ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ БРЯНСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 004         5,0 310 704,3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 004 01       5,0 26 734,6 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 004 01 06     5,0 26 734,6 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 004 01 06 04 0 01 10100   5,0 26 734,6 



161 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
самоуправления 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 004 01 06 04 0 01 10100 100 0,0 24 453,8 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 004 01 06 04 0 01 10100 120 0,0 24 453,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 06 04 0 01 10100 200 0,0 2 236,8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 06 04 0 01 10100 240 0,0 2 236,8 
Иные бюджетные 
ассигнования 004 01 06 04 0 01 10100 800 5,0 44,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 004 01 06 04 0 01 10100 850 5,0 44,0 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 004 13       0,0 283 969,7 
Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 004 13 01     0,0 283 969,7 
Управление муниципальным 
долгом города Брянска 004 13 01 04 1 01 13800   0,0 283 969,7 
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 004 13 01 04 1 01 13800 700 0,0 283 969,7 
Обслуживание 
муниципального долга 004 13 01 04 1 01 13800 730 0,0 283 969,7 
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ 005         33 966,4 3 377 949,9



162 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ОБРАЗОВАНИЕ 005 07       33 966,4 3 340 468,1
Дошкольное образование 005 07 01     6 222,8 1 284 440,4
Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам 
образовательных 
организаций, работающим в 
сельских населенных 
пунктах и поселках 
городского типа на 
территории Брянской 
области 005 07 01 05 0 01 14770   21,2 570,6 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 07 01 05 0 01 14770 300 21,2 69,8 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 005 07 01 05 0 01 14770 320 21,2 69,8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 01 05 0 01 14770 600 0,0 500,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 05 0 01 14770 610 0,0 500,8 
Расходы на реализацию 
программ дошкольного 
образования 005 07 01 05 0 02 12860   6 038,7 328 594,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 01 05 0 02 12860 600 6 038,7 328 594,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 05 0 02 12860 610 5 992,8 326 846,4 
Субсидии автономным 
учреждениям  005 07 01 05 0 02 12860 620 45,9 1 747,6 
Расходы на реализацию 
программ общего 
образования 005 07 01 05 0 02 12870   68,9 2 618,5 



163 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 01 05 0 02 12870 600 68,9 2 618,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 05 0 02 12870 610 68,9 2 618,5 
Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
образовательных 
организациях 005 07 01 05 0 02 14710   0,0 952 471,2 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 01 05 0 02 14710 600 0,0 952 471,2 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 05 0 02 14710 610 0,0 920 391,7 
Субсидии автономным 
учреждениям  005 07 01 05 0 02 14710 620 0,0 5 785,4 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 005 07 01 05 0 02 14710 630 0,0 26 294,1 
Отдельные мероприятия по 
развитию образования 005 07 01 05 0 02 14820   94,0 160,7 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 01 05 0 02 14820 600 94,0 160,7 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 05 0 02 14820 610 94,0 160,7 
Отдельные мероприятия по 
развитию образования 005 07 01 05 0 02 S4820   0,0 25,4 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 005 07 01 05 0 02 S4820 600 0,0 25,4 



164 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 05 0 02 S4820 610 0,0 25,4 
Общее образование 005 07 02     27 370,7 1 688 718,5
Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам 
образовательных 
организаций, работающим в 
сельских населенных 
пунктах и поселках 
городского типа на 
территории Брянской 
области 005 07 02 05 0 01 14770   -21,2 1 263,8 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 07 02 05 0 01 14770 300 -21,2 443,6 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 005 07 02 05 0 01 14770 320 -21,2 443,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 01 14770 600 0,0 820,2 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 01 14770 610 0,0 820,2 
Расходы на реализацию 
программ общего 
образования 005 07 02 05 0 02 12870   27 162,7 447 414,7 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 02 12870 600 27 162,7 447 414,7 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 02 12870 610 26 670,2 437 159,2 
Субсидии автономным 
учреждениям  005 07 02 05 0 02 12870 620 492,5 10 255,5 



165 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в общеобразовательных 
организациях 005 07 02 05 0 02 14700   0,0 1 237 872,3 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 02 14700 600 0,0 1 237 872,3 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 02 14700 610 0,0 1 204 545,9 
Субсидии автономным 
учреждениям  005 07 02 05 0 02 14700 620 0,0 33 125,4 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 005 07 02 05 0 02 14700 630 0,0 201,0 
Отдельные мероприятия по 
развитию образования 005 07 02 05 0 02 14820   227,8 465,3 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 02 14820 600 227,8 465,3 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 02 14820 610 227,8 465,3 
Отдельные мероприятия по 
развитию образования 005 07 02 05 0 02 S4820   1,4 49,4 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 02 S4820 600 1,4 49,4 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 02 S4820 610 1,4 49,4 
Создание доступной среды 
для граждан-инвалидов 005 07 02 05 0 09 L0270   0,0 80,0 



166 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 09 L0270 600 0,0 80,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 09 L0270 610 0,0 80,0 
Создание доступной среды 
для граждан-инвалидов 005 07 02 05 0 09 R0270   0,0 1 573,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 02 05 0 09 R0270 600 0,0 1 573,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 05 0 09 R0270 610 0,0 1 573,0 
Дополнительное 
образование детей 005 07 03     0,0 118 534,0 
Расходы на реализацию 
программ дополнительного 
образования 005 07 03 05 0 02 12880   0,0 118 534,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 03 05 0 02 12880 600 0,0 118 534,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 03 05 0 02 12880 610 0,0 118 534,0 
Молодежная политика  005 07 07     0,0 11 106,7 
Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
учащихся в каникулярный 
период 005 07 07 05 0 06 12740   0,0 242,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 07 05 0 06 12740 600 0,0 242,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 07 05 0 06 12740 610 0,0 242,0 
Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании 
детей 005 07 07 05 0 06 14790   0,0 6 781,5 



167 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 07 05 0 06 14790 600 0,0 6 781,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 07 05 0 06 14790 610 0,0 6 601,5 
Субсидии автономным 
учреждениям  005 07 07 05 0 06 14790 620 0,0 180,0 
Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании 
детей 005 07 07 05 0 06 S4790   0,0 2 983,9 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 07 05 0 06 S4790 600 0,0 2 983,9 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 07 05 0 06 S4790 610 0,0 2 904,7 
Субсидии автономным 
учреждениям 005 07 07 05 0 06 S4790 620 0,0 79,2 
Именные муниципальные 
стипендии города Брянска 005 07 07 05 0 07 12820   0,0 1 099,3 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 07 07 05 0 07 12820 300 0,0 1 099,3 
Стипендии  005 07 07 05 0 07 12820 340 0,0 1 099,3 
Другие вопросы в области 
образования 005 07 09     372,9 237 668,5 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 005 07 09 05 0 01 10100   0,0 16 419,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 005 07 09 05 0 01 10100 100 0,0 16 152,5 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 005 07 09 05 0 01 10100 120 0,0 16 152,5 



168 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 005 07 09 05 0 01 10100 200 0,0 265,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 005 07 09 05 0 01 10100 240 0,0 265,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 005 07 09 05 0 01 10100 800 0,0 1,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 005 07 09 05 0 01 10100 850 0,0 1,0 
Осуществление функций и 
полномочий в сфере 
образования 005 07 09 05 0 01 13000   0,0 98 619,8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 005 07 09 05 0 01 13000 100 0,0 86 317,8 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 005 07 09 05 0 01 13000 110 0,0 86 317,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 005 07 09 05 0 01 13000 200 -5,3 11 102,7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 005 07 09 05 0 01 13000 240 -5,3 11 102,7 
Иные бюджетные 
ассигнования 005 07 09 05 0 01 13000 800 5,3 1 199,3 
Исполнение судебных актов  005 07 09 05 0 01 13000 830 3,7 58,1 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 005 07 09 05 0 01 13000 850 1,6 1 141,2 
Расходы на прочие 
образовательные 
учреждения  005 07 09 05 0 02 12910   0,0 116 993,1 



169 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 09 05 0 02 12910 600 0,0 116 993,1 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 09 05 0 02 12910 610 0,0 114 813,9 
Субсидии автономным 
учреждениям  005 07 09 05 0 02 12910 620 0,0 2 179,2 
Проведение праздничных и 
других мероприятий в сфере 
образования 005 07 09 05 0 03 12720   0,0 652,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 005 07 09 05 0 03 12720 100 0,0 233,9 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 005 07 09 05 0 03 12720 110 0,0 233,9 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 005 07 09 05 0 03 12720 200 0,0 350,7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 005 07 09 05 0 03 12720 240 0,0 350,7 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 07 09 05 0 03 12720 300 0,0 67,4 
Премии и гранты 005 07 09 05 0 03 12720 350 0,0 67,4 
Безопасность 
образовательных 
учреждений города Брянска 005 07 09 05 0 05 12730   372,9 1 729,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 005 07 09 05 0 05 12730 600 372,9 1 729,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 09 05 0 05 12730 610 372,9 1 729,6 



170 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Денежные поощрения 
(премии) лучшим 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных 
учреждений города Брянска 
за высокие достижения в 
педагогической 
деятельности, получившие 
общественное признание 005 07 09 05 0 07 12850   0,0 3 255,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 07 09 05 0 07 12850 300 0,0 3 255,0 
Премии и гранты 005 07 09 05 0 07 12850 350 0,0 3 255,0 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 005 10       0,0 37 481,8 
Охрана семьи и детства 005 10 04     0,0 37 481,8 
Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 005 10 04 05 0 01 14780   0,0 37 481,8 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 10 04 05 0 01 14780 300 0,0 37 481,8 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 005 10 04 05 0 01 14780 310 0,0 37 481,8 
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 006         100,0 354 672,7 
ОБРАЗОВАНИЕ 006 07       0,0 125 984,7 
Дополнительное 
образование детей 006 07 03     0,0 125 381,9 
Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ 006 07 03 06 0 01 12890   0,0 125 213,9 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 07 03 06 0 01 12890 600 0,0 125 213,9 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 006 07 03 06 0 01 12890 610 0,0 125 213,9 



171 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам 
образовательных 
организаций, работающим в 
сельских населенных 
пунктах и поселках 
городского типа на 
территории Брянской 
области 006 07 03 06 0 06 14770   0,0 168,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 07 03 06 0 06 14770 600 0,0 168,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 006 07 03 06 0 06 14770 610 0,0 168,0 
Молодежная политика  006 07 07     0,0 594,4 
Именные муниципальные 
стипендии города Брянска 006 07 07 06 0 02 12820   0,0 594,4 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 006 07 07 06 0 02 12820 300 0,0 594,4 
Стипендии  006 07 07 06 0 02 12820 340 0,0 594,4 
Другие вопросы в области 
образования 006 07 09     0,0 8,4 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам 
образовательных 
организаций, работающим в 
сельских населенных 
пунктах и поселках 
городского типа на 
территории Брянской 
области 006 07 09 06 0 06 14770   0,0 8,4 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 006 07 09 06 0 06 14770 300 0,0 8,4 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 006 07 09 06 0 06 14770 320 0,0 8,4 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 006 08       100,0 228 688,0 
Культура 006 08 01     -12 069,4 204 510,2 



172 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Организация и проведение 
культурно-досуговых 
праздничных мероприятий 006 08 01 06 0 01 13100    100,0 10 100,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 06 0 01 13100  200 100,0 10 100,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 06 0 01 13100  240 100,0 10 100,0 
Публичный показ музейных 
предметов, музейных 
коллекций, осуществление 
экскурсионного 
обслуживания 006 08 01 06 0 01 13130   -275,6 2 244,7 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 08 01 06 0 01 13130 600 -275,6 2 244,7 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 006 08 01 06 0 01 13130 610 -275,6 2 244,7 
Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного народного 
творчества, организация 
мероприятий 006 08 01 06 0 01 13140   -5 126,8 83 202,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 08 01 06 0 01 13140 600 -5 126,8 83 202,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 006 08 01 06 0 01 13140 610 -5 126,8 83 202,0 
Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание пользователей 
библиотеки 006 08 01 06 0 01 13150   -3 720,7 48 184,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 006 08 01 06 0 01 13150 600 -3 720,7 48 184,6 



173 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 006 08 01 06 0 01 13150 610 -3 720,7 48 184,6 
Показ концертов и 
концертных программ 006 08 01 06 0 01 13160   -310,0 36 675,5 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 08 01 06 0 01 13160 600 -310,0 36 675,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 006 08 01 06 0 01 13160 610 -310,0 36 675,5 
Обеспечение сохранности и 
целостности историко - 
архитектурного комплекса, 
исторической среды и 
ландшафтов, организация 
мероприятий 006 08 01 06 0 01 13170   -1 870,2 14 931,5 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 08 01 06 0 01 13170 600 -1 870,2 14 931,5 
Субсидии автономным 
учреждениям  006 08 01 06 0 01 13170 620 -1 870,2 14 931,5 
Показ кинофильмов 006 08 01 06 0 01 13180   0,0 50,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 006 08 01 06 0 01 13180 600 0,0 50,0 
Субсидии автономным 
учреждениям  006 08 01 06 0 01 13180 620 0,0 50,0 
Муниципальный архив 006 08 01 06 0 03 10450   -866,1 9 085,4 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 006 08 01 06 0 03 10450 100 -866,1 6 010,9 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 006 08 01 06 0 03 10450 110 -866,1 6 010,9 



174 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
учреждений 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 06 0 03 10450 200 0,0 2 959,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 06 0 03 10450 240 0,0 2 959,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 006 08 01 06 0 03 10450 800 0,0 115,0 
Исполнение судебных актов  006 08 01 06 0 03 10450 830 0,0 97,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 006 08 01 06 0 03 10450 850 0,0 18,0 
Предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате жилья и 
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан, работающих в 
учреждениях культуры, 
находящихся в сельской 
местности или поселках 
городского типа на 
территории Брянской 
области 006 08 01 06 0 06 14210   0,0 31,8 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 006 08 01 06 0 06 14210 300 0,0 31,8 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 006 08 01 06 0 06 14210 320 0,0 31,8 
Отдельные мероприятия по 
развитию культуры, 
культурного наследия, 
туризма, обеспечению 
устойчивого развития 
социально-культурных 
составляющих качества 
жизни населения 006 08 01 06 0 01 S4240   0,0 4,7 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 006 08 01 06 0 01 S4240 600 0,0 4,7 



175 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 006 08 01 06 0 01 S4240 610 0,0 4,7 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 006 08 04     12 169,4 24 177,8 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления  006 08 04 06 0 01 10100   0,0 4 469,4 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 006 08 04 06 0 01 10100 100 0,0 4 202,5 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 006 08 04 06 0 01 10100 120 0,0 4 202,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 04 06 0 01 10100 200 0,0 257,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 04 06 0 01 10100 240 0,0 257,3 
Иные бюджетные 
ассигнования 006 08 04 06 0 01 10100 800 0,0 9,6 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 006 08 04 06 0 01 10100 850 0,0 9,6 
Осуществление функций и 
полномочий в сфере 
культуры 006 08 04 06 0 01 13120   474,1 6 060,1 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 006 08 04 06 0 01 13120 100 474,1 5 081,0 



176 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 006 08 04 06 0 01 13120 110 474,1 5 081,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 04 06 0 01 13120 200 0,0 852,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 04 06 0 01 13120 240 0,0 852,3 
Иные бюджетные 
ассигнования 006 08 04 06 0 01 13120 800 0,0 126,8 
Исполнение судебных актов  006 08 04 06 0 01 13120 830 0,0 88,7 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 006 08 04 06 0 01 13120 850 0,0 38,1 
Денежное поощрение 
лучшим работникам 
культуры и искусства города 
Брянска 006 08 04 06 0 02 13110   0,0 1 953,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 006 08 04 06 0 02 13110 300 0,0 1 953,0 
Премии и гранты 006 08 04 06 0 02 13110 350 0,0 1 953,0 
Обеспечение деятельности 
службы комплексного 
обслуживания учреждений 
культуры города Брянска 006 08 04 06 0 01 13190   11 695,3 11 695,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 006 08 04 06 0 01 13190 100 11 695,3 11 695,3 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 006 08 04 06 0 01 13190 110 11 695,3 11 695,3 
КОМИТЕТ ПО 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОМУ 
ХОЗЯЙСТВУ БРЯНСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 008         -5 978,3 1 864 254,2



177 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 008 01       647,5 34 643,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 008 01 13     647,5 34 643,0 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 008 01 13 08 0 01 10510   647,5 2 647,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 008 01 13 08 0 01 10510 800 647,5 2 647,5 
Исполнение судебных актов  008 01 13 08 0 01 10510 830 647,5 2 647,5 
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 008 01 13 08 0 01 10550   0,0 1 500,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 01 13 08 0 01 10550 200 0,0 1 500,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 01 13 08 0 01 10550 240 0,0 1 500,0 
Содержание и текущее 
обслуживание имущества, 
составляющего 
муниципальную казну города 
Брянска 008 01 13 08 0 01 10940   0,0 642,6 
  008 01 13 08 0 01 10940 200 0,0 642,6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 01 13 08 0 01 10940 240 0,0 642,6 
Взносы в фонд капитального 
ремонта, как собственника 
жилых помещений в 
многоквартирных домах 008 01 13 08 0 01 12140   0,0 28 925,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 01 13 08 0 01 12140 200 0,0 28 925,1 



178 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 01 13 08 0 01 12140 240 0,0 28 925,1 
Приобретение жилых 
помещений для переселения 
граждан из аварийных 
жилых домов  008 01 13 08 0 02 12190   0,0 927,8 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 008 01 13 08 0 02 12190 400 0,0 927,8 
Бюджетные инвестиции  008 01 13 08 0 02 12190 410 0,0 927,8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 008 04       -16 561,6 1 027 509,0
Сельское хозяйство и 
рыболовство 008 04 05     0,0 1 967,3 
Организация проведения на 
территории Брянской 
области мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для человека 
и животных, в части 
оборудования и содержания 
скотомогильников 
(биотермических ям) и в 
части организации отлова и 
содержания безнадзорных 
животных на территории 
Брянской области 008 04 05 08 0 01 12510   0,0 1 967,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 05 08 0 01 12510 200 0,0 1 967,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 05 08 0 01 12510 240 0,0 1 967,3 
Водное хозяйство 008 04 06     0,0 2 238,6 
Расходы по обеспечению 
безопасности водных 
объектов и 008 04 06 08 0 02 11500   0,0 1 237,0 



179 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
гидротехнических 
сооружений 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 06 08 0 02 11500 200 0,0 1 237,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 06 08 0 02 11500 240 0,0 1 237,0 
Расходы по содержанию 
гидротехнических 
сооружений 008 04 06 08 0 02 11510   0,0 1 001,6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 06 08 0 02 11510 200 0,0 1 001,6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 06 08 0 02 11510 240 0,0 1 001,6 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 008 04 09     -16 561,6 1 023 303,1
Расходы по капитальному 
ремонту и ремонту 
городских автомобильных 
дорог 008 04 09 02 0 01 11580   0,0 2 716,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 11580 200 0,0 2 716,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 11580 240 0,0 2 716,1 
Содержание автомобильных 
дорог и искусственных 
дорожных сооружений в их 
составе 008 04 09 02 0 01 11670   0,0 1 100,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 11670 200 0,0 1 100,0 



180 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 11670 240 0,0 1 100,0 
Развитие и 
совершенствование сети 
автомобильных дорог 
местного значения общего 
пользования 008 04 09 02 0 01 16160   0,0 166 349,7 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 008 04 09 02 0 01 16160 400 0,0 166 349,7 
Бюджетные инвестиции  008 04 09 02 0 01 16160 410 0,0 166 349,7 
Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог 
местного значения и условий 
безопасности движения по 
ним 008 04 09 02 0 01 16170   0,0 788 948,9 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 16170 200 0,0 488 948,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 16170 240 0,0 488 948,9 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 008 04 09 02 0 01 16170 600 0,0 300 000,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 008 04 09 02 0 01 16170 610 0,0 300 000,0 
Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 008 04 09 02 0 01 16180   0,0 2 944,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 008 04 09 02 0 01 16180 200 0,0 2 944,1 



181 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 16180 240 0,0 2 944,1 
Развитие и 
совершенствование сети 
автомобильных дорог 
местного значения общего 
пользования 008 04 09 02 0 01 S6160   -14 778,0 8 756,2 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 008 04 09 02 0 01 S6160 400 -14 778,0 8 756,2 
Бюджетные инвестиции  008 04 09 02 0 01 S6160 410 -14 778,0 8 756,2 
Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог 
местного значения и условий 
безопасности движения по 
ним 008 04 09 02 0 01 S6170   0,0 42 614,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 S6170 200 0,0 25 734,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 S6170 240 0,0 25 734,2 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 008 04 09 02 0 01 S6170 600 0,0 16 879,9 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 008 04 09 02 0 01 S6170 610 0,0 16 879,9 
Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 008 04 09 02 0 01 S6180   0,0 154,9 



182 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 S6180 200 0,0 154,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 04 09 02 0 01 S6180 240 0,0 154,9 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 008 04 09 02 0 02 10500   -1 783,6 9 719,1 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 008 04 09 02 0 02 10500 400 -1 783,6 9 719,1 
Бюджетные инвестиции  008 04 09 02 0 02 10500 410 -1 783,6 9 719,1 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 008 05       9 935,8 801 816,1 
Жилищное хозяйство 008 05 01     -122,8 184 304,1 
Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим 
населению жилищные услуги 
по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек 008 05 01 08 1 01 12090   0,0 35 000,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 008 05 01 08 1 01 12090 800 0,0 35 000,0 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 008 05 01 08 1 01 12090 810 0,0 35 000,0 
Расходы по содержанию 
временно незаселенных 
муниципальных жилых 
помещений 008 05 01 08 1 01 12110   0,0 800,0 



183 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 01 12110 200 0,0 800,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 01 12110 240 0,0 800,0 
Обеспечение мероприятий по 
ремонту высвобождающихся 
муниципальных жилых 
помещений 008 05 01 08 1 01 12130   -122,8 0,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 01 12130 200 -122,8 0,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 01 12130 240 -122,8 0,0 
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства  008 05 01 08 1 02 09502   0,0 56 156,3 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 008 05 01 08 1 02 09502 400 0,0 56 156,3 
Бюджетные инвестиции  008 05 01 08 1 02 09502 410 0,0 56 156,3 
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства  008 05 01 08 1 02 09602   0,0 23 169,5 



184 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 008 05 01 08 1 02 09602 400 0,0 23 169,5 
Бюджетные инвестиции  008 05 01 08 1 02 09602 410 0,0 23 169,5 
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства  008 05 01 08 1 02 S9602   0,0 43 400,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 008 05 01 08 1 02 S9602 400 0,0 43 400,0 
Бюджетные инвестиции  008 05 01 08 1 02 S9602 410 0,0 43 400,0 
Мероприятия по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда по адресным 
программам города Брянска 008 05 01 08 1 02 S9607   0,0 660,5 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 008 05 01 08 1 02 S9607 400 0,0 660,5 
Бюджетные инвестиции  008 05 01 08 1 02 S9607 410 0,0 660,5 
Капитальный ремонт 
многоквартирных жилых 
домов в соответствии с 
судебными решениями 008 05 01 08 1 03 12050   0,0 24 553,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 03 12050 200 0,0 24 553,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 03 12050 240 0,0 24 553,3 



185 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Реализация мероприятий по 
проведению капитального 
ремонта жилых помещений 
в целях распределения их 
гражданам по судебным 
решениям 008 05 01 08 1 03 12120   0,0 564,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 03 12120 200 0,0 564,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 01 08 1 03 12120 240 0,0 564,5 
Коммунальное хозяйство 008 05 02     9 935,8 53 011,4 
Мероприятия по 
обеспечению населения 
бытовыми услугами 008 05 02 08 2 01 12150   0,0 10 000,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 008 05 02 08 2 01 12150 800 0,0 10 000,0 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 008 05 02 08 2 01 12150 810 0,0 10 000,0 
Возмещение расходов по 
отоплению временно 
незаселенных 
муниципальных жилых 
помещений 008 05 02 08 2 01 12160   0,0 800,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 01 12160 200 0,0 800,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 01 12160 240 0,0 800,0 
Обеспечение мероприятий по 
обслуживанию объектов 
коммунальной 008 05 02 08 2 01 12370   0,0 3 500,0 



186 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
инфраструктуры 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 01 12370 200 0,0 3 500,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 01 12370 240 0,0 3 500,0 
Обеспечение мероприятий по 
ремонту и капитальному 
ремонту объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 008 05 02 08 2 01 12400   8 302,5 16 578,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 01 12400 200 8 302,5 16 578,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 01 12400 240 -8 302,5 16 578,1 
Подготовка объектов ЖКХ к 
зиме 008 05 02 08 2 01 13450   1 143,3 1 143,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 01 13450 200 1 143,3 1 143,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 01 13450 240 1 143,3 1 143,3 
Подготовка объектов ЖКХ к 
зиме 008 05 02 08 2 01 S3450   490,0 490,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 01 S3450 200 490,0 490,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 01 S3450 240 490,0 490,0 



187 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Мероприятия по разработке 
схем теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения 008 05 02 08 2 02 12180   0,0 14 000,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 02 12180 200 0,0 14 000,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 02 12180 240 0,0 14 000,0 
Мероприятия по разработке 
программы комплексного 
развития системы 
коммунального хозяйства 008 05 02 08 2 02 12460   0,0 5 000,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 02 12460 200 0,0 5 000,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02 08 2 02 12460 240 0,0 5 000,0 
Резервный фонд Брянской 
городской администрации 008 05 02  70 0 00 10120   0,0 1 500,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02  70 0 00 10120 200 0,0 1 500,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 02  70 0 00 10120 240 0,0 1 500,0 
Благоустройство 008 05 03     27,9 459 347,3 
Организация освещения улиц 008 05 03 08 3 01 12220   27,9 151 723,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12220 200 27,9 113 748,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12220 240 27,9 113 748,9 



188 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 008 05 03 08 3 01 12220 400 0,0 12 375,0 
Бюджетные инвестиции  008 05 03 08 3 01 12220 410 0,0 12 375,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 008 05 03 08 3 01 12220 600 0,0 25 599,1 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 008 05 03 08 3 01 12220 610 0,0 25 599,1 
Расходы по капитальному 
ремонту городских зеленых 
насаждений 008 05 03 08 3 01 12240   0,0 7 400,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12240 200 0,0 7 400,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12240 240 0,0 7 400,0 
Расходы на содержание мест 
захоронений 008 05 03 08 3 01 12250   0,0 7 000,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12250 200 0,0 7 000,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12250 240 0,0 7 000,0 
Расходы по содержанию 
прочих объектов внешнего 
благоустройства 008 05 03 08 3 01 12260   0,0 4 729,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12260 200 0,0 4 729,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12260 240 0,0 4 729,1 



189 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы по прочим работам 
по содержанию объектов 
внешнего благоустройства 008 05 03 08 3 01 12270   0,0 4 007,6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12270 200 0,0 4 007,6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12270 240 0,0 4 007,6 
Расходы по капитальному 
ремонту объектов внешнего 
благоустройства 008 05 03 08 3 01 12340   0,0 144 389,7 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12340 200 0,0 144 389,7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12340 240 0,0 144 389,7 
Расходы по содержанию 
городских лесов 008 05 03 08 3 01 12380   0,0 1 000,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12380 200 0,0 1 000,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12380 240 0,0 1 000,0 
Расходы по содержанию 
городских зеленых 
насаждений 008 05 03 08 3 01 12430   0,0 3 461,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12430 200 0,0 3 461,4 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12430 240 0,0 3 461,4 
Расходы по благоустройству 
территорий городских 008 05 03 08 3 01 12480   0,0 4 949,0 



190 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
кладбищ 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12480 200 0,0 4 949,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 3 01 12480 240 0,0 4 949,0 
Благоустройство дворовых 
территорий 008 05 03 08 4 01 12490   0,0 432,9 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 01 12490 200 0,0 432,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 01 12490 240 0,0 432,9 
Поддержка государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 008 05 03 08 4 01 L5550   0,0 4 338,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 01 L5550 200 0,0 4 338,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 01 L5550 240 0,0 4 338,5 
Поддержка государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 008 05 03 08 4 01R5550   0,0 82 431,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 01R5550 200 0,0 82 431,3 



191 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 01R5550 240 0,0 82 431,3 
Благоустройство 
муниципальных территорий 
общего пользования 008 05 03 08 4 02 12500   0,0 100,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 02 12500 200 0,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 02 12500 240 0,0 100,0 
Поддержка государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 008 05 03 08 4 02 L5550   0,0 2 169,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 02 L5550 200 0,0 2 169,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 02 L5550 240 0,0 2 169,2 
Поддержка государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 008 05 03 08 4 02R5550   0,0 41 215,6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 02R5550 200 0,0 41 215,6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 03 08 4 02R5550 240 0,0 41 215,6 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 008 05 05     94,9 105 153,3 



192 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
хозяйства 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов  местного 
самоуправления 008 05 05 08 0 01 10100   94,9 26 341,5 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 008 05 05 08 0 01 10100 100 0,0 24 025,8 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 008 05 05 08 0 01 10100 120 0,0 24 025,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 01 10100 200 94,9 2 306,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 01 10100 240 94,9 2 306,9 
Иные бюджетные 
ассигнования 008 05 05 08 0 01 10100 800 0,0 8,8 
Исполнение судебных актов  008 05 05 08 0 01 10100 830 0,0 2,5 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 008 05 05 08 0 01 10100 850 0,0 6,3 
Учреждения, 
осуществляющие функции и 
полномочия в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства 008 05 05 08 0 01 10350   0,0 18 297,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 008 05 05 08 0 01 10350 100 0,0 16 296,7 



193 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 008 05 05 08 0 01 10350 110 0,0 16 296,7 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 01 10350 200 0,0 1 814,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 01 10350 240 0,0 1 814,9 
Иные бюджетные 
ассигнования 008 05 05 08 0 01 10350 800 0,0 185,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 008 05 05 08 0 01 10350 850 0,0 185,4 
Прочие мероприятия в 
области жилищно-
коммунального хозяйства 008 05 05 08 0 01 12300   0,0 4 000,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 01 12300 200 0,0 4 000,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 01 12300 240 0,0 4 000,0 
Содержание муниципальных 
объектов в надлежащем 
состоянии 008 05 05 08 0 01 12440   0,0 1 300,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 01 12440 200 0,0 1 300,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 01 12440 240 0,0 1 300,0 
Прочие мероприятия по 
реализации Федерального 
Закона РФ от 21.07.2007 
№185-ФЗ  008 05 05 08 0 02 12320   0,0 214,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 02 12320 200 0,0 214,8 



194 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 02 12320 240 0,0 214,8 
Приобретение 
специализированной техники 
для предприятий жилищно-
коммунального хозяйства 008 05 05 08 0 03 12290   0,0 55 000,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 03 12290 200 0,0 55 000,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 05 05 08 0 03 12290 240 0,0 55 000,0 
Охрана окружающей среды 008 06       0,0 286,1 
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 008 06 05     0,0 286,1 
Обеспечение мероприятий по 
организации сбора 
отработанных 
ртутьсодержащих отходов 
от населения и 
муниципальных учреждений 
города Брянска 008 06 05 08 0 02 12620   0,0 286,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 06 05 08 0 02 12620 200 0,0 286,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 008 06 05 08 0 02 12620 240 0,0 286,1 
УПРАВЛЕНИЕ ПО 
СТРОИТЕЛЬСТВУ И 
РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДА БРЯНСКА 009         -17 125,4 112 049,7 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 009 01       62,0 629,7 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 009 01 13     62,0 629,7 



195 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 009 01 13 09 0 01 10510   62,0 629,7 
Иные бюджетные 
ассигнования 009 01 13 09 0 01 10510 800 62,0 629,7 
Исполнение судебных актов  009 01 13 09 0 01 10510 830 62,0 629,7 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 009 04       0,0 37 675,2 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 009 04 12     0,0 37 675,2 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 009 04 12 09 0 01 10100    0,0 27 784,6 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 009 04 12 09 0 01 10100  100 0,0 25 703,0 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 009 04 12 09 0 01 10100  120 0,0 25 703,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 12 09 0 01 10100  200 0,0 2 063,6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 12 09 0 01 10100  240 0,0 2 063,6 
Иные бюджетные 
ассигнования 009 04 12 09 0 01 10100  800 0,0 18,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 009 04 12 09 0 01 10100  850 0,0 18,0 
Учреждения, 
осуществляющие функции и 
полномочия в сфере 
капитального 
строительства 009 04 12 09 0 01 10360   0,0 9 005,6 



196 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 009 04 12 09 0 01 10360 100 0,0 8 142,1 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 009 04 12 09 0 01 10360 110 0,0 8 142,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 12 09 0 01 10360 200 0,0 749,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 12 09 0 01 10360 240 0,0 749,1 
Иные бюджетные 
ассигнования 009 04 12 09 0 01 10360 800 0,0 114,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 009 04 12 09 0 01 10360 850 0,0 114,4 
Реализация мероприятий по 
оценке стоимости права на 
заключение договора о 
развитии застроенной 
территории 009 04 12 09 0 01 11960   0,0 300,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 12 09 0 01 11960 200 0,0 300,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 12 09 0 01 11960 240 0,0 300,0 
Внедрение информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности 009 04 12 09 0 01 11980   0,0 585,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 12 09 0 01 11980 200 0,0 585,0 



197 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 009 04 12 09 0 01 11980 240 0,0 585,0 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 009 05       242,8 16 573,2 
Коммунальное хозяйство 009 05 02     242,8 16 573,2 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 009 05 02 08 2 02 10500   529,5 9 452,1 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 05 02 08 2 02 10500 400 529,5 9 452,1 
Бюджетные инвестиции  009 05 02 08 2 02 10500 410 529,5 9 452,1 
Софинансирование объектов 
капитальных вложений 
муниципальной 
собственности 009 05 02 08 2 02 11270   -272,4 6 765,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 05 02 08 2 02 11270 400 -272,4 6 765,0 
Бюджетные инвестиции  009 05 02 08 2 02 11270 410 -272,4 6 765,0 
Софинансирование объектов 
капитальных вложений 
муниципальной 
собственности 009 05 02 08 2 02 S1270   -14,3 356,1 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 05 02 08 2 02 S1270 400 -14,3 356,1 
Бюджетные инвестиции  009 05 02 08 2 02 S1270 410 -14,3 356,1 
ОБРАЗОВАНИЕ 009 07       -17 440,4 17 161,4 
Дошкольное образование 009 07 01     -21 772,9 5 936,1 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 009 07 01 05 1 01 10500   0,0 2 030,1 



198 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 07 01 05 1 01 10500 400 0,0 2 030,1 
Бюджетные инвестиции  009 07 01 05 1 01 10500 410 0,0 2 030,1 
Капитальный ремонт 
дошкольных учреждений 009 07 01 05 1 01 12700   -21 772,9 3 906,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 009 07 01 05 1 01 12700 200 -21 772,9 3 906,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 009 07 01 05 1 01 12700 240 -21 772,9 3 906,0 
Общее образование 009 07 02     4 332,5 8 996,0 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 009 07 02 05 0 08 10500   4 332,5 8 996,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 07 02 05 0 08 10500 400 4 332,5 8 996,0 
Бюджетные инвестиции  009 07 02 05 0 08 10500 410 4 332,5 8 996,0 
Дополнительное образование 
детей 009 07 03     0,0 2 229,3 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 009 07 03 06 0 05 10500   0,0 124,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 07 03 06 0 05 10500 400 0,0 124,0 
Бюджетные инвестиции  009 07 03 06 0 05 10500 410 0,0 124,0 
Софинансирование объектов 
капитальных вложений 
муниципальной 
собственности 009 07 03 06 0 05 S1270   0,0 2 105,3 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 009 07 03 06 0 05 S1270 400 0,0 2 105,3 



199 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
собственности 
Бюджетные инвестиции  009 07 03 06 0 05 S1270 410 0,0 2 105,3 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 009 08       10,2 40 010,2 
Культура 009 08 01     10,2 40 010,2 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 009 08 01 06 0 05 10500   10,2 10,2 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 08 01 06 0 05 10500 400 10,2 10,2 
Бюджетные инвестиции  009 08 01 06 0 05 10500 410 10,2 10,2 
Софинансирование объектов 
капитальных вложений 
муниципальной 
собственности 009 08 01 06 0 05 11270   0,0 40 000,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 009 08 01 06 0 05 11270 400 0,0 40 000,0 
Бюджетные инвестиции  009 08 01 06 0 05 11270 410 0,0 40 000,0 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ 
МОЛОДЕЖИ, СЕМЬИ, 
МАТЕРИНСТВА И 
ДЕТСТВА БРЯНСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 012         0,0 101 999,1 
ОБРАЗОВАНИЕ 012 07       0,0 3 426,6 
Молодежная политика 012 07 07     0,0 3 426,6 
Организации  по работе с 
молодежью и семьями 012 07 07 12 0 02 12750   0,0 2 281,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 012 07 07 12 0 02 12750 600 0,0 2 281,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 012 07 07 12 0 02 12750 610 0,0 2 281,6 
Информационное 
обеспечение молодежной 
политики 012 07 07 12 1 01 12780   0,0 7,0 



200 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 01 12780 200 0,0 7,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 01 12780 240 0,0 7,0 
Воспитание 
гражданственности и 
патриотизма 012 07 07 12 1 01 12790   0,0 38,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 01 12790 200 0,0 38,8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 01 12790 240 0,0 38,8 
Развитие социальной 
активности молодежи, 
пропаганда здорового образа 
жизни 012 07 07 12 1 01 12800   0,0 236,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 01 12800 200 0,0 236,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 01 12800 240 0,0 236,0 
Международное молодежное 
сотрудничество  012 07 07 12 1 01 12810   0,0 580,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 01 12810 200 0,0 580,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 01 12810 240 0,0 580,1 
Именные муниципальные 
стипендии города Брянска 012 07 07 12 1 01 12820   0,0 103,1 



201 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 01 12820 200 0,0 25,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 01 12820 240 0,0 25,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 012 07 07 12 1 01 12820 300 0,0 78,1 
Стипендии  012 07 07 12 1 01 12820 340 0,0 78,1 
Реализация мероприятий по 
антинаркотической 
политике на территории 
города Брянска 012 07 07 12 1 02 10560   0,0 180,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 02 10560 200 0,0 180,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 07 07 12 1 02 10560 240 0,0 180,0 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 012 10       0,0 98 572,5 
Социальное обеспечение 
населения 012 10 03     0,0 1 473,0 
Обеспечение сохранности 
жилых помещений, 
закрепленных за детьми-
сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей 012  10 03 12 0 04 16710   0,0 888,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 012  10 03 12 0 04 16710 300 0,0 888,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 012  10 03 12 0 04 16710 310 0,0 552,0 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 012  10 03 12 0 04 16710 320 0,0 336,0 



202 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Выплата материальной 
помощи жителям города 
Брянска в связи с 
непредвиденными 
жизненными 
обстоятельствами 012  10 03 12 0 05 13410   0,0 460,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 012  10 03 12 0 05 13410 300 0,0 460,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 012  10 03 12 0 05 13410 310 0,0 460,0 
Выплата денежной 
компенсации на 
приобретение путевок для 
санаторно - курортного 
лечения родителям 
погибших Героев России 012  10 03 12 0 05 13430   0,0 125,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 012  10 03 12 0 05 13430 300 0,0 125,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 012  10 03 12 0 05 13430 310 0,0 125,0 
Охрана семьи и детства 012 10 04     0,0 76 605,8 
Организация и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 
ежемесячных денежных 
средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), 
приемную семью, 
вознаграждения приемным 
родителям 012  10 04 12 0 04 16720   0,0 74 812,9 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 012  10 04 12 0 04 16720 300 0,0 74 812,9 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 012  10 04 12 0 04 16720 310 0,0 59 627,8 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 012  10 04 12 0 04 16720 320 0,0 15 185,1 



203 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью  012  10 04 12 0 06 52600   0,0 1 792,9 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 012  10 04 12 0 06 52600 300 0,0 1 792,9 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 012  10 04 12 0 06 52600 310 0,0 1 792,9 
Другие вопросы в области 
социальной политики 012 10 06     0,0 20 493,7 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 012 10 06 12 0 01 10100   0,0 10 460,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 012 10 06 12 0 01 10100 100 0,0 9 277,2 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 012 10 06 12 0 01 10100 120 0,0 9 277,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 10 06 12 0 01 10100 200 0,0 1 125,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 10 06 12 0 01 10100 240 0,0 1 125,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 012 10 06 12 0 01 10100 800 0,0 57,6 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 012 10 06 12 0 01 10100 850 0,0 57,6 
Поддержка социально-
значимых и гражданских 
инициатив 012 10 06 12 0 03 13390   0,0 620,6 



204 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 10 06 12 0 03 13390 200 0,0 620,6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 10 06 12 0 03 13390 240 0,0 620,6 
Организация и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 
ежемесячных денежных 
средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного 
на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), 
приемную семью, 
вознаграждения приемным 
родителям 012  10 06 12 0 04 16720   0,0 9 017,8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 012  10 06 12 0 04 16720 100 0,0 9 017,8 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 012  10 06 12 0 04 16720 120 0,0 9 017,8 
Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы 
время 012 10 06 12 1 01 13440   0,0 395,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 012 10 06 12 1 01 13440 200 0,0 395,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 012 10 06 12 1 01 13440 240 0,0 395,0 



205 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
(муниципальных) нужд 
КОМИТЕТ ПО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ 
И СПОРТУ БРЯНСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 014         0,0 193 705,9 
ОБРАЗОВАНИЕ 014 07       0,0 168 681,7 
Дополнительное 
образование детей 014 07 03     0,0 168 143,9 
Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
программ  014 07 03 14 0 03 12900   0,0 165 153,1 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 014 07 03 14 0 03 12900 600 0,0 165 153,1 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 014 07 03 14 0 03 12900 610 0,0 165 153,1 
Адресная финансовая 
поддержка спортивных 
организаций, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для 
сборных команд Российской 
Федерации 014 07 03 14 0 03 L0810   0,0 296,4 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 014 07 03 14 0 03 L0810 600 0,0 296,4 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 014 07 03 14 0 03 L0810 610 0,0 296,4 
Адресная финансовая 
поддержка спортивных 
организаций, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для 
сборных команд Российской 
Федерации 014 07 03 14 0 03 R0810   0,0 2 694,4 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 014 07 03 14 0 03 R0810 600 0,0 2 694,4 



206 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 014 07 03 14 0 03 R0810 610 0,0 2 694,4 
Молодежная политика  014 07 07     0,0 537,8 
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей 014 07 07 14 0 04 14790   0,0 373,5 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 014 07 07 14 0 04 14790 600 0,0 373,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 014 07 07 14 0 04 14790 610 0,0 373,5 
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей 014 07 07 14 0 04 S4790   0,0 164,3 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 014 07 07 14 0 04 S4790 600 0,0 164,3 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 014 07 07 14 0 04 S4790 610 0,0 164,3 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 014 11       0,0 25 024,2 
Физическая культура 014 11 01     0,0 17 471,9 
Обеспечение доступа к 
спортивным объектам для 
свободного пользования 014 11 01 14 0 02 13600   0,0 14 340,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 014 11 01 14 0 02 13600 600 0,0 14 340,0 
Субсидии автономным 
учреждениям  014 11 01 14 0 02 13600 620 0,0 14 340,0 
Проведение тестирования 
выполнения нормативов  
испытаний (тестов) 
комплекса ГТО 014 11 01 14 0 02 13660   0,0 1 200,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 014 11 01 14 0 02 13660 600 0,0 1 200,0 



207 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии автономным 
учреждениям  014 11 01 14 0 02 13660 620 0,0 1 200,0 
Реализация программ 
спортивной подготовки по 
видам спорта 014 11 01 14 0 02 13670   0,0 1 931,9 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 014 11 01 14 0 02 13670 600 0,0 1 931,9 
Субсидии автономным 
учреждениям  014 11 01 14 0 02 13670 620 0,0 1 931,9 
Массовый спорт 014 11 02     0,0 2 195,8 
Физкультурно - 
оздоровительная и 
спортивно-массовая работа 
в городе Брянске 014 11 02 14 0 02 13630   0,0 2 195,8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 014 11 02 14 0 02 13630 100 0,0 1 134,8 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 014 11 02 14 0 02 13630 110 0,0 1 134,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 014 11 02 14 0 02 13630 200 0,0 1 061,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 014 11 02 14 0 02 13630 240 0,0 1 061,0 
Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта  014 11 05     0,0 5 356,5 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов  местного 
самоуправления 014 11 05 14 0 01 10100   0,0 5 356,5 



208 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 014 11 05 14 0 01 10100 100 0,0 5 140,5 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 014 11 05 14 0 01 10100 120 0,0 5 140,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 014 11 05 14 0 01 10100 200 0,0 203,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 014 11 05 14 0 01 10100 240 0,0 203,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 014 11 05 14 0 01 10100 800 0,0 12,5 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 014 11 05 14 0 01 10100 850 0,0 12,5 
УПРАВЛЕНИЕ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И 
ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ БРЯНСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 015         2 800,0 86 050,2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 015 01       2 800,0 41 734,2 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 015 01 13     2 800,0 41 734,2 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 015 01 13 15 0 01 10100   117,0 38 047,0 



209 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 015 01 13 15 0 01 10100 100 0,0 36 255,5 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 015 01 13 15 0 01 10100 120 0,0 36 255,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10100 200 117,0 1 775,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10100 240 117,0 1 775,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 015 01 13 15 0 01 10100 800 0,0 16,5 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 015 01 13 15 0 01 10100 850 0,0 16,5 
Прочие выплаты по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 
города Брянска 015 01 13 15 0 01 10510   0,0 100,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 015 01 13 15 0 01 10510 800 0,0 100,0 
Исполнение судебных актов  015 01 13 15 0 01 10510 830 0,0 100,0 
Содержание и текущее 
обслуживание имущества, 
составляющего 
муниципальную казну города 
Брянска 015 01 13 15 0 01 10940   69,5 243,7 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10940 200 69,5 243,7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10940 240 69,5 243,7 



210 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Проведение рыночной оценки 
объектов муниципальной 
казны города Брянска, 
подлежащих сдаче в аренду 015 01 13 15 0 01 10970   0,0 150,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10970 200 0,0 150,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10970 240 0,0 150,0 
Проведение технической 
инвентаризации объектов 
недвижимости 015 01 13 15 0 01 10980   0,0 50,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10980 200 0,0 50,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10980 240 0,0 50,0 
Проведение оценки рыночной 
стоимости объектов 
недвижимости, подлежащих 
приватизации 015 01 13 15 0 01 10990   52,2 202,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10990 200 52,2 202,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 10990 240 52,2 202,2 
Уплата взносов на 
капитальный ремонт за 
муниципальные нежилые 
помещения 015 01 13 15 0 01 11020   2 052,6 2 052,6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11020 200 1 996,2 1 996,2 



211 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11020 240 1 996,2 1 996,2 
Иные бюджетные 
ассигнования 015 01 13 15 0 01 11020 800 56,4 56,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 015 01 13 15 0 01 11020 850 56,4 56,4 
Проведение рыночной оценки 
ежегодного размера арендной 
платы за земельные участки  015 01 13 15 0 01 11060   50,0 250,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11060 200 50,0 250,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11060 240 50,0 250,0 
Определение размера 
возмещения в связи с 
изъятием земельных 
участков для муниципальных 
нужд 015 01 13 15 0 01 11100   0,0 150,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11100 200 0,0 150,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11100 240 0,0 150,0 
Оплата государственных 
услуг за предоставление 
копий 
правоустанавливающих 
документов 015 01 13 15 0 01 11110   0,0 30,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 015 01 13 15 0 01 11110 800 0,0 30,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 015 01 13 15 0 01 11110 850 0,0 30,0 



212 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Техническое обеспечение 
учета имущества, 
составляющего 
муниципальную казну в 
реестре муниципальной 
собственности города 
Брянска 015 01 13 15 0 01 11120   88,7 88,7 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11120 200 88,7 88,7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11120 240 88,7 88,7 
Материально- техническое 
обеспечение системы 
создания кадастра земель 
города Брянска 015 01 13 15 0 01 11990   370,0 370,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11990 200 370,0 370,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 01 13 15 0 01 11990 240 370,0 370,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 015 04       0,0 1 201,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 015 04 12     0,0 1 201,0 
Создание системы кадастра 
земель муниципального 
образования "город Брянск" 015 04 12 15 0 01 11920   0,0 1 201,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 04 12 15 0 01 11920 200 0,0 1 201,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 015 04 12 15 0 01 11920 240 0,0 1 201,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 015 07       0,0 43 115,0 
Общее образование 015 07 02     0,0 43 115,0 



213 
 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Софинансирование объектов 
капитальных вложений 
муниципальной 
собственности 015 07 02 05 0 08 S1270   0,0 43 115,0 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 015 07 02 05 0 08 S1270 400 0,0 43 115,0 
Бюджетные инвестиции  015 07 02 05 0 08 S1270 410 0,0 43 115,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ *** ** ** ** * ** ***** *** 6 004,7 7 119 811,5»

 

1.8. Приложение № 11.1 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №11.1 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов  
«О бюджете города Брянска  
на 2017 год и на плановый период  
2018 и 2019 годов» 
(в редакции Решения Брянского 
городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в 
Решение Брянского городского 
Совета народных депутатов «О 
бюджете города Брянска на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 
годов») 

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 

города Брянска, софинансирование капитальных вложений в 
которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из 

областного и федерального бюджетов, на 2017 год 
(тыс. рублей) 

Наименование объектов ГРБС  РзПр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Реконструкция 
Первомайского моста через 
р. Десна в Бежицком 
районе г. Брянска               
(2 пусковой комплекс)           -16 561,6 16 621,8 
за счет средства областного 
бюджета 008  04 09 0200116160 414  15 600,0 
за счет средств бюджета 008 04  09 0200210500 414 -1 783,6 199,8 



214 
 

 

Наименование объектов ГРБС  РзПр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
города Брянска 
за счет средств бюджета 
города Брянска 008 04  09 02001S6160 414 -14 778,0 822,0,0 
2.Строительство 
автомобильной дороги-
защитной дамбы Брянск I - 
Брянск 2 г. Брянска (I 
этап)            56 851,7 
за счет средства областного 
бюджета 008 04  09 0200116160 414  50 000,0 
за счет средств бюджета 
города Брянска 008 04  09 0200210500 414  4 220,1 
за счет средств бюджета 
города Брянска 008 04  09 02001S6160 414  2 631,6 
3.Строительство 
автодороги по ул. Романа 
Брянского на участке 
между ул. Авиационной и 
ул. Брянского Фронта в 
Советском районе города 
Брянска (2 этап)           200,0 60 763,3 
за счет средства областного 
бюджета 008  04 09 0200116160 414  57 000,0 
за счет средств бюджета 
города Брянска 008  04 09 0200210500 414 200,0 763,3 
за счет средств бюджета 
города Брянска 008  04 09 02001S6160 414  3 000,0 
4.Строительство 
водопроводных сетей 
микрорайона "Ковшовка" 
г. Брянска (I этап)           15,2 2 037,4 
за счет средства областного 
бюджета 009 05  02 0820211270 414  1 663,8 
за счет средств бюджета 
города Брянска 009 05  02 0820210500 414 15,2 286,0 
за счет средств бюджета 
города Брянска 009  05 02 08202S1270 414  87,6 
5. Строительство 
водопровода по пер. 
Лермонтова в р. п. 
Большое Полпино 
Володарского района 
города Брянска (I этап)           -41,0 7 022,8 
за счет средства областного 
бюджета 009 05  02 0820211270 414 -272,4 5 101,2 
за счет средств бюджета 
города Брянска 009  05 02 0820210500 414 245,7 1 653,1 
за счет средств бюджета 009  05 02 08202S1270 414 -14,3 268,5 



215 
 

 

Наименование объектов ГРБС  РзПр ЦСР ВР Изменения 
(+, -) Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
города Брянска 
6.Школа на 1225 мест в 
районе старого аэропорта в 
Советском районе 
 г. Брянска            43 115,0 
за счет средств бюджета 
города Брянска 015  07 02 05008S1270 412   43 115,0 
7.Строительство 
автодороги по ул. Романа 
Брянского на участке 
между ул. Авиационной и 
ул. Брянского Фронта в 
Советском районе города 
Брянска (1 этап)            46 108,3 
за счет средства областного 
бюджета 008  04 09 0200116160 414  43 749,7 
за счет средств бюджета 
города Брянска 008  04 09 020010500 414  56,0 
за счет средств бюджета 
города Брянска 008  04 09 02001S6160 414  2 302,6 
8.Здание 
хореографического 
отделения образцового 
ансамбля танца 
«Акварель» МОУ ДОД 
«ДШИ №10»             42 229,3 
за счет средства областного 
бюджета 009 08 01 0600511270 414  40 000,0 
за счет средств бюджета 
города Брянска 009 07 03 0600510500 414  124,0 
за счет средств бюджета 
города Брянска 009 07 03 06005S1270 414  2 105,3 

ИТОГО:           -16 387,4 274 749,6» 



1.9. Приложение № 16 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №16 
к Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов  
«О бюджете города Брянска  
на 2017 год и на плановый период  
2018 и 2019 годов» 
(в редакции Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета народных 
депутатов «О бюджете города Брянска на 
2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов») 

ПРОГРАММА 
муниципальных гарантий города Брянска в валюте Российской Федерации  

на 2017 год  
(тыс. рублей) 

№ 
п/п Наименование принципала 

Объем гарантии 
Направ
ление 
(цель) 
гаран 

тирова
ния 

Право 
регрес
сного 
требо
вания 

к 
прин 
ципа 

лу 

Иные 
условия 
предоста
вления 
гаран 
тии 

сумма 

Основ-
ной 
долг 

Про-
центы 

за 
пользо-
вание 
креди-

том 

Всего 
сумма 
обяза-

тельств 
по гаран-

тии 
 

измене 
ния (+,-) 

с учетом 
измене 

ний 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Общий объем гарантий 0,0 0,0 0,0 - - -   



217 
 

 

№ 
п/п Наименование принципала 

Объем гарантии 
Направ
ление 
(цель) 
гаран 

тирова
ния 

Право 
регрес
сного 
требо
вания 

к 
прин 
ципа 

лу 

Иные 
условия 
предоста
вления 
гаран 
тии 

сумма 

Основ-
ной 
долг 

Про-
центы 

за 
пользо-
вание 
креди-

том 

Всего 
сумма 
обяза-

тельств 
по гаран-

тии 
 

измене 
ния (+,-) 

с учетом 
измене 

ний 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий города Брянска по возможным гарантийным случаям в 
2017 году 

51 518,6 -6 604,0 44 914,6 

 



2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Брянск». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет 

по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народных 

депутатов (Дбар). 

 
Глава города Брянска       А.А. Хлиманков  
 


